

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 27 Marca v. s. 1829 Roku.

## W i l n o.

Dnia 24 między godziną 4tą a 5tą wieczorem rzeka *Wilienka* wylała, tak, że z domów niektórych, nad brzegiem stojących, mieszkańcy na poddasza wynieść się musieli. Również na Wilii, o wspomnioney godzinie, mała jeszcze woda, ale w nocy tak przybyła, że krę w niektórych miejscach więcej, jak na kilkadziesiąt kroków, na brzeg i bulwar wyniosła. Obadwa te wylewy pochodziły z zatrzymania się kry: pod mostkiem przy Bernardynach i pod Zielonym mostem. Szkoły żadney nie zrządziły.

## A N G L I A.

Londyn dnia 17 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Podług gazety *Times*, Xiążę *Newcastle*, mając prywatne posłuchanie u Króla Jmci w *Windsor*, podał Monarsze kilka petycyy przeciw nadaniu swobód Katolikom, i czytał długie pismo w tej mierze; lecz Król Jmć oświadczył mu, iż jeśliby później miał Xiążę podać jakie przełożenie w tej okoliczności, może je dać na ręce Xięcia *Wellingtona*.

Donoszą z Irlandyi, iż nigdy nie było większey spokojności w tym kraju, jak teraz, i że jakkolwiek dotkliwie uczuli Katolicy odjęcie wolności głosowania przez ustanowienie wyższej opłaty, spokojność jednak publiczna bynajmniej naruszona nie została; a nawet wielu spodziewa się korzyści dla sprawy Katolików z tego urządzenia. Trzey tylko Jezuitci uczynili professyą w Irlandyi, 14 Dominikanów, i blisko 400 Franciszkanów, Karmelitów i t. d. Brunświczanie prawie całkiem zamilkli w Irlandyi; jeszcze się tylko w gazetach odzywają.

Piszą z *Gibraltaru* pod dniem 26 lutego, iż wychodcy Portugalscy otrzymali rozkaz, aby w 8 dniach oddalili się ztamąd.

— Dnia 18 —

Słychać, iż Xiążę *Cambridge* przybędzie do tuteyszey stolicy, celem oświadczenia się i głosowania za nadaniem swobód Katolikom.

Z rozkazu Hrabiego *Aberdeen*, oznajmiono urzędownie w gospodzie *Lloyds*, iż rząd Portugalski trzyma istotnie wyspę *Terceirę* w zamknięciu.

Kapitan *Ross*, którego żegluga na morzach północnych zwrócił w swoim czasie powszechną uwagę, myśli znowu w przyszłym miesiącu podobną podróż przedsięwziąć, kosztem własnym i kilku swoich przyjaciół. Do tej wyprawy użyta będzie pierwszy raz siła maszyny parowej. Wspomniony Kapitan popłynie na statku parowym *Victoria*, któremu towarzyszyć będzie okręt *John*, z zapasami wszelkiego rodzaju, mogącemi na trzy lata wystarczyć. Machina parowa jest tak urządzona, iż siła jey może dochozić do najwyższego stopnia. Na obu statkach będzie 60 ludzi. Oficerowie, którzy Kapitanowi *Ross* towarzyszyć będą, posiadają obszerne wiadomości; słowem: całe uzbrojenie można nazwać doskonałym w każdym względzie.

Podług wiadomości z Ameryki południowej, *Boliwar* wydał kilka postanowień, względem uzbrojenia mieszkańców krajowych, z obawy, aby wyprawa z wyspy *Kuba* nie przedsięwzięta wy-

ładowania w Kolumbii. Uchylił postanowienie z d. 7 sierpnia 1827 r., podług którego stałe wojsko czynne ma wynosić 9,980 ludzi, i kazał je powiększyć do 40,000 ludzi. Mówią także o urzędzeniu milicyi, której liczba ma być prawie taka, co i woyska liniowego.

## F R A N C Y A.

Paryż dnia 19 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Wczora przyjął Król Jmć Prezesa i Sekretarzy Izby Parów, którzy podali przyjęty dnia 14 b. m. projekt do prawa względem pojedynków. Dziś przyjął podobnie Monarcha Pana *Royer-Colard* i Sekretarzy Izby Deputowanych, którzy podali przyjęty dnia 16 b. m. projekt do prawa względem połowu ryb w rzekach.

Pan *Achilles-Rouen*, jeneralny konsul nasz w Grecyi, otrzymał dostojność Barona.

— Dnia 20 —

Tuteyszy *Monitor* umieścił, co następuje: „Odebrane tu niedawno listy z *Modonu* donoszą, iż d. 15 lutego było bardzo mało chorych w lazaretach w miejscach osadzonych przez wojsko Francuzkie. Stan zdrowia żołnierzy tak się polepszył, iż ledwo jednego chorego na 40 ludzi rachowano. Stosunek ten jest nierównie mniejszy od tego, jaki zwykle daje się postrzegać w wojsku we Francyi. Spodziewać się wypada, iż usiłowania dowódców i urzędników administracyjnych utrzymają ten stan zaspokajający. Dywizya utraciła walecznego officera w osobie podpułkownika *Vautte*, który w nocy z dnia 13 na 14 lutego życie zakończył.”

Listy z *Alexandryi* pod d. 31 stycznia donoszą (jak pisze *Dziennik Handlowy*), iż Vice-Król Egiptu wydał rozkaz Grekom w *Kandy*, aby z tey wyspy ustąpili, lub się poddali; w przeciwnym razie wysła przeciwko nim wyprawę, złożoną z kilku tysięcy woyska.

## W Ł O C H Y.

Rzym dnia 7 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Kollegium Kardynałów zdaje się być podzielone na dwa stronnictwa. Na czele pierwszego, ostatni minister stanu Kardynał *Bernetti*, zaleca otwarcie na godność papieżką Kardynała *Pacca*. Na czele drugiego stronnictwa, składającego się ze wszystkich rzymskich i kilku hiszpańskich Kardynałów, są Kardynałowie: *Giustiniani* i *Odescalchi*, i ci oświadczyli się za Kardynałem *Galeffi*, który sam mało się o ten zaszczyt stara, i już na początku oświadczył się za dziekanem Kollegii Kardynałów *della Somaglia*.

Posłowie austriacki i francuzki są bardzo czynni; hiszpańskiego zaś, neapolitańskiego i brytyjskiego uważają za niemających żadnego wpływu. Vice-Hrabia *Chateaubriand* oczekuje z wielką niecierpliwością przybycia francuzkich Kardynałów, którzy jednak pomnożą tylko liczbę należących do *Conclave*, lecz nie będą mogli w najmniejszey rzeczy zmienić jego postanowienia, ponieważ, wyjąwszy Kardynała *Isoard*, są tu wszyscy prawie nieznanymi i nie mają żadnego wpływu. Nowém wcale to jest zjawiskiem, iż poseł

angielski w *Neapolu*, tudzież jenerálny Konsul hanowerski, popierają wybor nowego Papieża i czynią nadzwyczajne kroki. Mocarstwo to nie mieszało się dotąd prawie nigdy do spraw *Conclave*. Jak się zdaje, postowie jego sprzyjają Kardynałowi *Galeffi*.

*Od granic włoskich 5 marca.*

Król Jmć Bawarski, odbywający podróż pod nazwiskiem Hrabiego Angsburskiego, przybył dnia 25 z. m. do *Neapolu*. Król Jmć Obojga Sycylii posłał natychmiast swojego Wielkiego Marszałka, Xiążęcia *Campofranco*, z powinszowaniem dostojnemu gościowi szczęśliwego przybycia. Wieczorem udali się Xiążęta *Kalabrii* i *Salerno* do Króla Jmci Bawarskiego, z wynurzeniem żalu Monarchy swego, iż słabość zdrowia nie dozwala mu powitać go osobiście.

WIELKIE XIĘZTWO POZNAŃSKIE.

*Gniezno dnia 17 marca.*

(z Gazety Warszawskiej).

Drogie śmiertelne szczytki naszego wielkiego ziomka, zaszczyconego za życia podwójnym Xiążęcym dostojenstwem: Mitrą, którą Monarchia kraju i Naczelnik Kościoła powszechnego uwieńczyli prawdziwą zasługą, i berłem, które Parnas Polski oddał prawdziwemu jenuiszowi. Te szanowne szczytki Xiążęcia Arcybiskupa i Xiążęcia poetów polskich, *Ignacego Krasickiego*, męża nieśmiertelnej chwały, spoczywają odąd na oczystym ziemi! Dzielnemu wstawieniu się JO. Xięcia *Radziwiłła* Namiestnika Królewskiego w Wielkiem Xięstwie Poznańskim i gorliwym staraniom JW. *JX. Wolickiego*, obrańego Arcybiskupa Gnieźnieńskiego i Poznańskiego, i Kapituły Metropolitalnej tutejszey, pomimo zaszczyt przynoszącego oporu tubeszczu i ekonomiców kościoła katolickiego *ś. Jadwigi w Berlinie*, aby szanowne szczytki męża tego, który tenże kościół poświęcił i dobrodzieystwami obsypał, w grobach swoich utrzymać winniśmy, że na rozkaz Wysokiego Królewskiego Ministerjum Spraw Duchownych, Naukowych i Lekarskich, zwłoki *Krasickiego* wydane zostały. Im tedy zawdzięczamy wyptacenie się z długu narodowego i ziszczenia wynurzonych oddawna życzeń Polaków, umięających święcie szanować czcigodne prochy sławnego męża. Po uprzątnieniu wszystkich trudności przez JW. obrańego Arcybiskupa i po wskazaniu funduszu przez Przeświałną Kapitułę Metropolitalną tuteyszą, która, aby tylko zwłoki wielkiego męża, ozdoby Kościoła i Narodu Polskiego, w swej starożytney Bazylice mogła umieścić, chętnie koszta ponosić postanowiła, zostały oneż przez umocowanego od pomienioney Kapituły do tey czynności Kapłana, na dniu wczorajszym późno w wieczor z *Berlina* do miasta naszego sprowadzone, i w kuryi W. *JX. Kanonika Kowalskiego* złożone. Dzisiaj o godzinie 8½, po zgromadzeniu się liczego Duchowieństwa miejscowego i z okolicy przybyłego, niemniej obywateli z prowincyi, urzędników i prawie wszystkich mieszkańców tutejszych, nastąpiło uroczyste wśród śpiewów duchownych i żałobney muzyki, przy assistencyi zebranych z chorągwiami cechów, przeprowadzenie zwłok *ś. p. JO. Xiążęcia Arcybiskupa Krasickiego*, do tutejszego kościoła Metropolitalnego. Nie można sobie wystawić głębokiego wrażenia, jakie ta poważna chwila na umysłach wszystkich przytomnych sprawiła! Było to niejako zaślubienie popiołów *Krasickiego* z popiołami *Laskich, Łubińskich, Krzyckich, Karnkowskich* i tylu innych, którzy swojemi wielkiemi cnotami i zasługami, katedrę tę zdobili. Po odśpiewaniu przez Duchowieństwo całego *Officium Defunctorum*, JW. Sufragan Biskup *Siemieński*, Administrator Jenerálny Archidiecezyi Gnieźnieńskiej, celebrował Biskupim obrzędem mszą żałobną, podczas której orkiestra po części z amatorów złożona, stosowną żałobną muzykę wykonała. Po ukończeniu mszy i zajęciu miejsc przez celebrującego, niemniej i do konduktu przeznaczonych kanoników i duchownych, około wspólnie przybranego katafalku, *JX. Wieruszewski*,

*Wikaryusz Metropolitalny Poznański*, miał podług tekstu pierwszej xiggi *Moyżesza* rozdział XXXV. wiersz 29, *Consumptusque aetate mortus est, et appositus est populo suo* kszanie, w którym po wyliczeniu wielkich zasług *Krasickiego* w Kościele i w zawodzie naukowym, wynurzył w imieniu wszystkich Polaków wdzięczność JO. Xięciu Namiestnikowi, przytomnemu całej tey żałobney uroczystości, Dostojnemu Arcycypasterzowi i całej Kapituły, którym odzyskanie drogich sercu naszemu prochów winniśmy. Odbył się następnie solenny kondukt, po którym zwłoki zostały zanesione do kaplicy *Potockich* i tamże obok urny zamykającej serce, *ś. p. JW. Arcybiskupa Gorzeńskiego* złożone. Posiadając tedy pożądaną już dawno od wszystkich Polaków szanowne ostatki *Krasickiego*, pozostaje nam tylko jeszcze życzyć, ażeby rok 1851, setnica jego urodzin, uyrzał godny pamięci tego męża pomnik!

PORTUGALIA.

*Lizbona dnia 25 lutego.*

(z Gazety Warszawskiej).

Wczoraj ogłoszono tu mianowanie Hrabiego *Lourenco* ministrem wojny; vice-Hrabia *de Varzea* został na jego miejscu gubernatorem w *Oporto*.

Burza dnia 22 b. m. była okropną: najstarsi ludzie nie pamiętają podobney. Wicher pozrywał dachy z wielu domów i kilka okrętów zapędził na mieliznę.

ROMAŃCIE WIADOMOŚCI.

(z Kuryera Warszawskiego).

Wyudzie z druku pisemko zabawne: *Dzień 1go kwietnia* czyli *starodawnego obycaju nowocześnie użyte*. Pisemko to, jedyne dotąd w swoim rodzaju, podawać ma sposoby bardzo ciekawe sztucznego zwodzenia panien, kawalerów, całej towarzystwa na *Prima aprilis*. Dołączone są przytem różne sposoby robienia *Pisanek* na święta. Wielkanocne i wiele rozmaitości użytecznych w domowym pożyciu. Exemplarz na papierze berlińskim zł. 2. Główny skład tego pisemka u *J. Dąbrowskiego* przy ulicy *Miodowej* w domu *Lesła. K. W. U. P.*

Bardzo znaczna liczba greków i ormian, którzy byli dawniej majątelnymi mieszkańcami w *Turcyi europejskiej*, są teraz zupełnie zruynowani. — Nowa moneta Turecka jest nierównie pośledniejsza od dawney, co do reszty zniszczy wszystkich kupców w Turczach.

W Portugalii powiększa się teraz niedostatek gotowych pieniędzy.

W *Paryżu* od dawnego czasu utrzymuje się pogłoska, że liczba urzędników tamecznego bióra Ministerjum skarbu, ma być zmniejszona. 160 tych urzędników ma otrzymać pensyą.

Sławna aktorka *Panna Mars*, ma teraz 56 lat, a jeszcze grywa doskonale role *Panienek*.

W *Wenecyi* był tegoroczny Karnawał bardzo świetny. Zdawało się, że niegdyś sławne zabawy tego rodzaju, które słynęły w całej Europie, wróciły do tego starożytnego miasta. Przybyła wówczas wiadomość ogłaszająca *Wenecyę* wolnym Portem, wiele się przyczyniła do powszechney wesołości.

Admirał *Rini* przybył niedawno do *Neapolu*, zkąd przybędzie do *Paryża* i wróci do *Lewantu*, dla objęcia na powrót głównego dowództwa nad tameczną stacyą francuzką.

Miasto *Burbon*, gdzie się znajdują sławne kąpiele skuteczne na choroby chroniczne, zostało teraz znacznie upiękzone i pomnożone wygodami dla chorych.

Zwłoki zmarłego Lorda *Egertona*, przywieziono z *Paryża* do Anglii do dóbr nieboszczyka. Gdy otworzono trumnę, znaleziono prócz ciała znaczną ilość klejnotów, zegarków, pierścionków etc. które tym sposobem uszły rewizyi pogranicznych celników.

*Mniemania religijne Katmuków*. Od stworzenia aż do odnowienia świata, liczą Katmucy

cztery epoki. W pierwszej, długość życia ludzkiego zmniejszała się od 80,000 lat do 100. Ludzie żywcem dostawali się do Nieba. Druga epoka, pamiętna jest przez zdrobnienie olbrzymiego plemienia ludzi, a ztąd skrócenie lat życia. Caota usuwała się od nich coraz bardziej; kłócili się ustawicznie i obierali sobie władców; atoli Burchanowie zaczęli kiedy niekiedy zstępować na ziemię, nauczali śmiertelnych cnoty i starali się czyście przywrócić obyczaje. Za nadejściem trzeciej, która już nie jest daleką, wszystko na ziemi zmaltuje. Stoń, ledwie będzie tak duży, jak baran, koń jak dziś zając; ludzie w 5tym roku życia będą się żenić, a w 10tym już będą starcami i słabemi; a wszystko na tem się zakończy, że krwawe morze zaleje całą ziemię. W czwartej epoce, zacznie się zwolna świat odnawiać. Umarli wrócą na ziemię, którą deszcz dobroczynny oczyści ze krwi; ludzie zaprzyjaźnią się na nowo z cnotą, i po upłynieniu kilku tysięcy lat, znowu do początkowego długiego życia 80,000 lat powrócą.

Niedawno, gdy dziewczyna szła do miasta *Stobnicy*, wypadła do niej wilk z pobliskich zarośli; dziewczyna nietracąc przytomności, rzuca mu trochę chleba, który on z chciwością sobie właściwą porwawszy, wrócił na miejsce swego pobytu, a dziewczyna przez to została ocaloną.

W tomie VI dzieła *St. Wodzieckiego*, o hodowaniu drzew, krzewów etc., którego treściwy rozbiór znajduje się w 2gim zeszycie *Pamiętnika Warszawskiego Umiejętn. c. i st.* jest wiele ciekawych i bardzo pożytecznych wiadomości, a między innymi następujące: 1) Sposób ochronienia roślin po *Tribhauzach* od robactwa; do 12tu części wody dodać jedną część wywaru z kwaszyl, i takową wodą obmywać napastowane od robactwa rośliny z liśćmi; tak obmyta roślina, nazawsze ma już być zabezpieczona od robactwa. 2) do ogłoszonych tylu sposobów wygubienia *kretów* i ten przydać można: płatki maczane w oleju skalnym (*petróol*) włożyć do nór, a krety poniekąd, gdyż niemogą znieść zapachu tego oleju. 3) Doświadczenia ogrodników *Bamberskich* pokazują, że cebula, między różami posadzona, ma sprawować, iż róże nabywają mocniejszego zapachu; tak dalece iż tamedzni aptekarze takich róż wyszukują do pędzenia wódek pachnących. Warto by się przekonać o rzetelności tego postrzeżenia.

W *Londynie* rozchodzi się pogłoska, że nastąpi zmiana Ministrów.

Ze *Stambułu* przysłano rozkaz do *Vice Króla Egiptu*, aby na wyspę *Kandyę* wysłał jeszcze więcej wojska egipskiego.

Teraz w *Konklawe* znajduje się 52 *Kardynałów*, a wczasie wyboru zmarłego *Papieża* było ich tylko 49.

Gazeta angielska *Sun* utrzymuje, iż *Francya* i *Anglia* postanowiły zająć kraje *Barbaryjskie*.

W *Hamburgu* żegluga na *Elbie* rozpoczęła się nanowo dnia 20 b. m.

Uczeń wchodzący do uniwersytetu w *Oxford* składa uroczystą przysięgę; treść jej jest bardziej śmieszna niż poważna: zaprzysięgłszy bowiem że będzie wierzył w 39 artykułów *Kościół Anglikański*, wyrzeka się pretendenta i diabła, przyrzeka nosić odzienie koloru czarnego i ciemnego; i nie nosić wąsów, nie dać zarastać faworytom, wstydić się brzydkiego i niecnego zwyczaju chodzenia w bótach. Gdy w izbie wyższej *Parlamentu angielskiego* tworzą się szczegółowe komisye do rozważenia jakiego bilu, to jest, projektu, albo w osobnym jakim widoku, powoływanie zaczyna się od najstarszych dostojnością; gdy zaś członkowie są wzywani w izbie do przedmiotu jakiego narad, albo w jakiej uroczystości publicznej, powoływanie zaczyna się od najmłodszych *Baronów*.

Na świetnym balu danym tego *Karnawału* u dworu w *Sztutgardzie*, pokazała się szczególna maska: był to *Tyrolczyk* rozdający wszystkim w papierkach cukierki, lecz w papierkach zamiast słodyczy, znajdowały się różne złote rzeczy, jako to: pierścionki, zausznice, szpilki, dewiski etc. Wkrót-

ce jego koszyk został wypróżniony; rzeczy które rozdał były bardzo znaczney wartości; poczem znikł z balu i dotąd niewiadomo, kto był ten hoyny i grzeczny gość w postaci wieśniaka *Tyrolskiego*.

Młodsza siostra panny *Sontag*, zaczyna się wślawać i wkrótce może wyrówna starszej; obie teraz swym głosem zachwycają *Paryżanów*.

W mieście hiszpańskim *Witorji* znowu wysłędzono spiszek.

W *Berlinie* na 2gim *Koncertie Paganiego* było 3 razy tyle słuchaczów, ile na pierwszym; zadziwił on naybardziej naśladowając dzwonek na strunach (takie naśladowanie już i nasz *Lipiński* wykonał na swym ostatnim *Koncertie* we *Lwowie*).

W *Kopenhadze* malarz mający lat 70, ma *Pudła* żyjącego już lat 27, co jest nadzwyczajnie rzadkiem zdarzeniem. Ten poczciwy pies dawniej był niezmiernie zmysłny, teraz oślepił zupełnie, a jednak wypełnia wszystko, co mu stary pan rozkaże, i trafia do domu, chociaż go za miasto wyprowadza.

Pan *Kurowski*, młody utalentowany artysta, (w *Krakowie*) zatrudnia się ciągle wypracowaniem znakomitszych *Kadryllów* balu kostiumowego, w kolorach do rytowania na blasie. Dzieło to jeśli przyjdzie do skutku, pożądane dla wszystkich, i mile przyjęte będzie.

W *Warszawie*, w piątek d. 27 marca r. b. stał się przypadek we *Młynie parowym*, z powodu pęknięcia kotła głównego, podającego poruszenie od maszyny parowej do kamieni. Machina parowa, nie mając oporu, rozpędzoną została w naywyższym sposobie; skutkiem czego, sztaba pomiędzy żurawiem a korbą, 60 cetnarów wążąca na troje pękła, a spadając z impetem załamala część belek, na których oparty był mechanizm, uszkodziła pompę do wody i regulatora. Natychmiast przedsięwzięte zostały środki naprawienia uszkodzonych części maszyny, na co jednak przynajmniej 2 miesiące czasu potrzeba.

W *Munich* tamedzny kościół *s. Salvatora* obrócony będzie teraz na kościół grecki. Ten święty przybytek był wystawiony roku 1404 przez *Xięcia Alberta IV*.

*Król Neapolitański* choruje na oczy.

Ludność *Wrocławia* składa się teraz z 84,904 dusz, nie licząc w to garnizonu. W tym mieście znajduje się 57 kościołów, 269 domów rządowych, 3899 prywatnych, 258 fabryk, młynów i składów publicznych.

Pod *Koblenc* niedawno statek naładowany drzewem płynął w bliskości mostu, trafił na wir wody i już miał zatonać. Na tym statku znajdowało się 5 osób, a między nimi piękna dziewczyna. Młodzieniec stojący wówczas na moście, spostrzegł w tej okropnej chwili, że ta panienska jest jego narzeczoną, zwróciwszy oczy ku niebu, zawołał „Boże dopomóż” rzuca się z mostu w rzekę, przyplwając szczęśliwie do statku i ratuje kochankę! Reszta ludzi została także uratowana.

*Król Angielski* darował nieszczęśliwym tkaczom w *Spitalfields* 40,000 zł. p.

*Cesarz Austriacki* mianował *Panią Pastę* pierwszą śpiewaczką swego dworu.

W jednej z wiosek we *Francyi* w zeszłym miesiącu porodziła kobieta dziecko mające u każdej ręki 6 proporcjonalnych palców. Sławny lekarz *Mene* we 24 godzin po urodzeniu tegoż dziecięcia, odjął mu 2 nadkompletne palce, tak szczęśliwie, że w 8 dni było zupełnie wyleczone. Ojciec tego dziecięcia miał także u jednej ręki 6 palców.

W *Nimburgu* w *W. Xięstwie Badeńskim*, zakończył życie tamedzny kantor starozakonny, nazwiskiem *Moyżesz Anioł*, mając przeszło lat 104. Ten starzec zostawił 7 dzieci, z których starsza córka ma lat 76. Niechorował on nigdy i do zgonu śpiewał w tamedznej bożnicy. Głos jego był tak mocny, jak człowiek w średnim wieku.

Nie dawno dano w *Wenecyi* nową operę komiczną: *Cyrulik z Geldryi*, kompozycyi młodego *Bojeldjo*, który jednak tak był nieszczęśliwy, że jego opera została wygwizdana.

W pewnej stolicy w Niemczech wyszedł surowy rozkaz rządu, żeby żaden rektor szkół publicznych lub profesor nie przyjmował podarunków od rodziców swoich uczniów: gdyż okazało się, że przez to powstawały stronnictwa tak dalece, iż nieumiejętni uczniowie częstokroć postąpili do klas wyższych, a pilni zostawali bez promocyi.

W Niemczech, a szczególnie w Saxonii, teraz jest nierównie więcej kobiet, niż mężczyzn.

Na prośbie podanej parlamentowi angielskiemu od mieszkańców Edyburga, o nadanie swobod katolikom, podpisał się także sławny autor *Walter-Skot*.

Potwierdza się wieść, że Hiszpania użyje wszelkich sił dla odebrania swych dawnych posiadłości w Ameryce południowej, lecz znajdzie opór: gdyż mieszkańcy tych posiadłości, a teraz rzeczypospolitych, uzbierają się: nawet kobiety oświadczyły, że będą walczyć!

W gazecie *Wrocławskiej* znajduje się obszerny opis koncertu danego w Berlinie przez *Paganiniego*. Ten, jedyny w swoim rodzaju wirtuoz, tak jest zajęty muzyką, że zdaje się, iż wszystko dla niego jest obcym, co nie ma związku z muzyką. O innych wirtuozach daje zdanie otwarcie, a gdy go zapytano o *Lipińskim*, rzekł: „Jest to jedyny z moich uczniów, który z jenuzsem i samodzielnością łączy dla mnie wdzięczność i przyjaźń; Kocham go bardzo i oddaję sprawiedliwość jego talentowi.”

#### KRÓTKIE OPISANIE ROSSYJSKIEGO TEATRU WOJNY W TURCYI EUROPEJSKIEJ. (z Gazety Sanktpetersburskiej).

Ten wojenny teatr zawiera w sobie krainę między Dunajem, morzem Czarnym i drogą, wiodącą z Nikopolu do Tatar-Bazardżiku, a stąd, przez Adrianopol do Carogrodu. Tu należą: na północ Balkanu Bułgarya, a na południe teyże góry Rumelia, aż do wyżej wspomnioney drogi.

Rozciągłość szerokości tego wojennego teatru, idąc w dół Dunaju, od Nikopolu do Rassewaty, i od tego miejsca, w prostej linii wschodniej, do samego morza, wynosi mil 60, u spodu zaś Balkanu mil 50, a waley za Balkanem nieznacznie się zmniejsza do samego Konstantynopola. Tak więc, to miasto zajmuje jakby wierzchołek trójkąta, którego podstawą jest wyżej oznaczona linia na Dunaju, leżąca od Carogrodu blisko na 100 mil. Położenie tey krainy pod względem strategicznym nie jest wygodnym dla Turków: gdyż odstania napadającemu nieprzyjacielowi z różnych stron drogę do wnętrza państwa i daje mu sposobność wzmacniać operacyjnę swoje działania, przez flotę na Dunaju i morzu Czarnym. Sama kraina, chociaż w północnych Balkanu częściach dosyć nawet jest zimna i pokryta częstymi lasami; lecz na południe, idąc od tegoż pasma góry, w miarę zbliżania się do Konstantynopola, staje się coraz żyźniejszą i uprawniejszą. Główniejsze drogi komunikacyjne są następujące:

1. Z twierdzy rossyjskiej Izmajłowa, przez Tulczę, i od Galaca przez Matczin i Isakczy, do Babatagu i Isterne. Ta droga rozdziela się:

a) Na drogę przybrzeżną, przez Kiustendżi, Mangalię, Warnę i Eminech-Dah, na Burgas, Karabunar, Faki, Kirklisę, Lule-Burgas, Syliwny do Konstantynopola.

b) Na drogę przez Istere, Mustafadze, Bazar-

dżik, Prawody, przez Balkan na Aidos i Karabunar, gdzie się łączy z poprzedzającą drogą a.

2. Z Matczina, w dół brzegu prawego Dunaju, na Hirsowo i Rassewatę:

a) Przez Mustafadze, gdzie się schodzi z komunikacją b.

b) Wyżej wzdłuż Dunaju przez Sylistryę, Turtukaj, Ruszczuk, Sistow, do Nikopolu.

3. Z Sylistryi przez Kaynardżi, Szumłę, przez Balkan na Karnabat, a stąd

a) Do Karabunaru.

b) Do Adryanopola i Luli-Burgasu.

4. Z Ruszczuka i Sistowa, przez Tirnowę:

a) Do Starareki przez Balkan na Jambol i Adryanopol.

b) Do Grabowy, przez Balkan na Kiezanlik, Eski-Saarę i Dżezair, powyżej Adryanopola, do tameczney wielkiej drogi z Tatar-Bazardżika.

5. Z Nikopolu, na Plewnę, przez Balkan, do Tatar-Bazardżiku.

Z komunikacyi ubocznych prócz wzdłuż Dunaju, idą równolegle Balkanu na północ jego: droga z Bazardżiku, przez Szumłę, Osman-Bazar, Skumdey, Tirnowę, Selwi, Łowczę, Wracę do Sofii, a na południe drogi z Tatar-Bazardżiku przez Eski-Saarę, Jambol i Karabunar do Burgasu.

#### A. ROSSYJSKI TEATR WOJNY NA PÓŁNOC BALKANU.

Granice tey części Rossyjsko-wojennego teatru wiadome są z powyższego opisu. Dunaj płynie od Nikopolu do Rassewaty w kierunku północno-wschodnim, od Rassewaty do Galaca w północnym, a od tego miasta do morza Czarnego w kierunku wchodnim. Przez północne koryto Dunaju, między tą rzeką a morzem, formuje się wąskie pasmo ziemi, długości blisko mil 20, a na najszerzej rozciągłości, od Galaca do uścia Dunaju, tyleż mil szerokie; na najwęższym zaś miejscu, od Rassewaty, w prostej linii wschodniej do Kiustendżi, nad morzem Czarnym, szerokie mil 12. Ta ostatnia linia ufortyfikowana była niegdyś wałem Trajanowym, którego szczątki widać jeszcze i podziś dzień. Na południe tego wału i Dunaju, kraina między tą rzeką a Balkanem formuje dosyć foremny podługowaty czworokąt, którego dwa najdłuższe boki, (jak wyżej uważaliśmy) wynoszą: jeden 60 a drugi 50 mil; przedstawia zaś od zachodu do 30tu mil. Na tey przestrzeni ziemi od środka głównego pasma gór oddziela się poboczne, na mil 15, które pasmo potem bierze swój kierunek na wschód równolegle z głównym pasmem do morza Czarnego; na wschód zaś Bazardżiku, przez to miasto i północne koryto Dunaju, znowu przechodzi wał Trajanowy i kończy się pod Matczinem przeciw Galaca.

Na zachód od tey krainy, wypływają z głównego pasma gór następujące rzeki: *Osma* blisko Nikopolu i *Jantra* między Sistowem a Ruszczukiem, i obie wpadają do Dunaju. Z samego zaś głównego pasma wypływają: *Kara-Lom*, blisko Ruszczuka, *Ak-Lom*, blisko Turtukaja, i *Dristra* blisko Sylistryi; wpadają także do Dunaju. Na północ wypływają z tegoż pasma gór rzeki: *Kara-Kamczik* i *Ak-Kamczik*, a łącząc się niżej Prawodów, wpadają blisko przylądka Emikech, ostatniey Balkanu odnogi, do morza Czarnego. Na północ względem nich płynie Sui-Warna, której źródło blisko Szumli, we wschodniej części wyżej wspomnionego pasma, a wpada do zatoki Warnenskiej. Rzeki te formują wewnętrzne równoległe od siebie doliny, między tą odnogą gór a głównym ich pasmem. (d. c. p.)

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.  
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

Wilno dnia 27 Marca v. s. 1829 roku.

## О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

2 Для продовольствія войскъ въ нѣкошорыхъ пунктахъ Виленской Губерніи, назначенныхъ для работъ Виндавскаго канала, пошребно провіанша муки около 13,625 чешвершей и крупъ около 1,503 чешвершей, на поставку сего количества, по волю Господина Генераль Фельдмаршала, Главнокомандующаго 1ю Армією Графа Сакена, имѣющъ бышь произведены шорги въ Виленской Казенной Палашѣ, коимъ назначающся сроки шоргамъ 22, 23 и 24 числа будущаго апреля мѣца и перешоржкамъ 25, 26, и 29 числа шогоже мѣца.

О чемъ объявляешся симъ, съ шѣмъ, чшобы желающіе поставишь означенное количество провіанша явилишь съ благонадежными залогами какъ въ обеспечение исправности поставки, шакъ и въ обеспечение задашочной суммы въ Виленскую Казенную Палашу, въ кошорой будущъ объявленъ кондиціи и сроки поставки пошребнаго провіанша. М. Шкловъ марша 8 дня 1829 года.

Генераль Инпендантъ 1 Аршіи, Аршиллейри Генераль Маюръ Пироговъ.

Na żywność dla wojsk w niektórych punktach Wileńskiej Gubernii, przeznaczonych do robot Windawskiego kanału potrzeba prowiantu mąki około 13,625 czetwerti i krup około 1,503 czetwerti, na dostawę tej ilości z woli Pana Jenerała Feldmarszałka Główno-Dowodzącego 1szą Armią Hrabiego Sakena, mają się odbyć targi w Wileńskiej Skarbowey Izbie, do których назначаю się terminy 22, 23 i 24 następującego kwietnia i przetargi 25, 26 i 29 tegoż miesiąca.

O czém ninieyszém ogłasza się z tém, aby żyzczący dostawić pomienioną ilość prowiantu jawni się z dostatecznemi ewikcyami, tak na zabezpieczenie akuratności dostawy, jako też na zabezpieczenie zadatkowej summy do Wileńskiej Skarbowey Izby, gdzie będą objawione warunki i terminy dostawy potrzebującego się prowiantu. M. Szkłowъ марша 8 dnia 1829 roku.

Jenerał Intendent 1szej Armii, Jenerał-Major Artylleryi Pirohowъ.

## Nowe dzieła.

Wielki Tydzień dla duchownego pożytku Chrześcian wszelkiego stanu. Wydany przez X. Jakóba Falkowskiego Zakonu Kaznodz. Pro. Lit. Wilno drukiem Józefa Zawadzkiego. Cena rubel srebrem jeden, z przestaniem pocztą rubel 1 kop. 40. Przedaje się w Wilnie w klasztorze XX. Dominikanów w Woskowni i w Xięgarni Józefa Zawadzkiego.

Pozwolono drukować. Wilno d. 22 marca 1829 r. Cenzor Kollegialny Assesor Ignacy Szydłowski.

2 w Wilnie w Handlu Bazylego Honczero-wa na przeciw Głównego Hobtwachtu w Ratuszu sprowadzono Kapeluszy modnych letnich białych i czarnych, Kapotkowych i Pasterskich Damskich, i małych, dziecinnych z ubiorem i bez ubioru, takż w tym handlu jest do sprzedania szkto stotowe z fabryki JW. Malcowa i samowary tulskie z fabryki Łomowa.

Wolno drukować Policmeyster Chrzęstowski.

2 Kommissya Sądowa Imiennym Monarszym Ukazem do dzieł i dtugów JW. Hrabiny Rzewuskiej odrębnie ustanowiona, pragnąc oddawna rychleyszy ile bydź może, nadać dziełom postęp, niejednokrotnie wierzycieli i pretensorów przez gazety i przez posrednictwo Rządów zwywata, aby

w pretensjach przez się objawionych aktoraty swoje do rejestru Sądowego podawali, w czym aby strony do więkshy akuratności pobudzić, nieraz ostrzegala, że aktoraty do rejestru Sądowego podane, niezważając na zaoczność rozpoznawać będzie; lecz gdy takowy środek do czynniejszego wpisów podawania niezachęcił, i za uformowaniem się zupełnego kompletu rejestr Sądowy nie raz do ostatniego aktoratu odsądzonym został, Kommissya zapobiegając dobrowolney stron nieczynności, znalazła się przymuszoną mocniejszy użyć środków, i przez rezolucyą d. 30 lipca 1827 r. nastala, a przez gazety ogłoszoną, wszystkich obwieścila, że jeśli podawane do Rejestru Sądowego wpisy po dzień 1 gbra tegoż 1827 roku odsądzonymi zostaną, i Kommissya w porządku likwidacyi aktoratów do rozwiązania mieć nie będzie, tedy samo stron nieprzychodzenie za dobrowolne od pretensyi odstąpienie poczyta, rejestr Sądowy zamknie i do zdeklarowania upadku przystąpi, skutkiem jakowego postanowienia, aktoraty w rejestrze Sądowym rozmnożone dotąd istniały, i Sąd rozwiązaniem onych przy złatwieniu innych przedmiotów zajmując się, gdy dostrzeza, że w rejestrze Sądowym już niema aktoratów do odsądzienia; z informacyi zaś przez Kancellaryą Sądowi swemu przedstawioney okazuje się, że niektórzy z Adwokatów od stron umocowani, w celu przygotowania się do spraw, dokumenta przez strony komportowane za rewersami oddawna pobrali, a mianowicie: Adwokaci Ptu Starokonstantynowskiego W. Ignacy Bagiński, wziął całe dzieło komportacyjne JW. Wacława Hrabiego Rzewuskiego, oraz dzieło W. Pawła Kuczalskiego, W. German Niepokoyczycki dzieło JW. Jana Kazimierza Młoddeckiego, Chlebcewicza Boryczewskiego, i Piotra Wirskiego, W. Fortanant Nehrebecki dzieło Stanisława Zakrzewskiego, W. Józef Szumski dzieło Leyby Kazawczyńskiego, W. Andrzej Dąbrowski dzieło JO. Xcia Eustachego Sanguszki, Adwokat Sądu Gł. Podolskiego, W. Stanisław Szczaurski dzieło WW. Adama i Franciszka Darowskich; i W. Jan Putiatycki własne swoje dzieło pobrawszy, dotąd wpisow do rejestru Sądowego nie podali, pretensye zaś i dzieła Karola Leduchowskiego, Brygidy Szpaczyńskiej, Felicjana Gomolin-skiego, Michała Eques de Widycz, Piotra Bednara, Anny Gąsiorowskiej, Moszka Michelowicza Brodzkiego, Ewszyi Mameyza, Maryanny Chmielnickiej, Gabryela Cieszkowskiego, Kaspra Wali-górskiego, Franciszka Stefańskiego, Eustachego Miączyńskiego, Róży Borowskiej, Józefa Szafnagla, tudzież konwentów Karmalitów Bosych Kamienieckich, Franciszkanów Kamieniecko-Grodec-kich, WW. J. Xięży Jana Komarnickiego Sawrańskiego, Józefa Młodzianowskiego Kowelskiego, Bachowskiego Maciejowskiego, i Antoniego Lwowicza Choticzowskiego Proboszczów, w Kommissyi objawiono, czyli komu przez strony do ich popierania są przyporuczonemi, żadnego w dziełach Sądowych niema śladu, i te leżą bezczynnie, Kommissya zaś na rozkaz JEGO IMPERATORSKIEY WYSOKOŚCI CESARZEWICZA objaśniając się raportem swym pod dniem 17 xbra 1828 r. za N. 376 przestany, doniosta, że likwidacyą w ciągu kilku miesięcy ukończyć spo-

dziewa się; chcąc zatyć istotnie to spełnić, i wszelkiew dalszej zwłoce w porządku likwidacyi położyć tamę, Postanowiła po raz ostatni wszystkich wierzycieli i pretensorów do majątku JW. Hrabiny Rzewuskiej ubiegających się zawiadomić, że przychodzenie stron w porządku likwidacyi do d. 20 maja r. b. 1829 ogranicza, i od dnia wyżej wzmianowanego upadek dla nieprzychodzących wskazuje, dla czego aby w dziełach przez Adwokatów i same strony dla przygotowania się rozebranych wpisy za pozwami w rejestrze Sądowym do dnia 20 maja r. b. podanemi zostały, wyżej wzmianowane osoby zobowiązać, a względem dzieł duchownych, które upadkowi podpaduć nie mogą i tych wszystkich o których niema wiadomości, czyli one przez Pryncypatów komu z umocowanych są przyporuczonemi, polecić umocowanemu czyli Prokuratorowi massy JW. Hrabiny Rzewuskiej W. Przectawskiemu, aby on z pozwów od massy po wierzycieli wyniesionych wpisy w rejestrze Sądowym w ciągu czasu do wyżej oznaczonego terminu umieścić, i te jeśli się strony nie jawiły, należnym porządkiem Sądowi do rozwiązania przedstawił, po przeysciu zaś powyższego terminu, to jest po upłynieniu dnia 20 maja r. b., że żaden aktorat w porządku likwidacyi przyjętym nie będzie, i registr sądowy za zamknięty jest poczytanym, Sąd Kommissyi ogłasza, a w postępie sądowniczych działań do stanowienia massy fortuny JW. Hrabiny Rzewuskiej, przystąpi, w jakowym celu osobną ciągę do wpisywania aktoratów w przedmiocie Konstytucyi massy cancellaryi Sądu swego sporządzić poleca, a strony i kogo to interesować może, do należnego przygotowania się wcześniej obowiązują, aby Sądowe działania żadnemu nie podlegały zatrzymaniu; z tym atoli zastrzeżeniem: że ponieważ przewidzieć nie można, jak prędko zjazyły przez Sąd Kommissyi do wyśledzenia niekórych gruntowych pretensyów; i zebrania rachunków z niekórych posiadaczów przeznaczone i przeznaczyć się mogące, dla niewstąpienie jeszcze wszystkich kandydatów w rzeczywiste obowiązków pełnienie, ukończonemi zostaną, przedmiot zaś takowy z natury swojej należy do stopnia likwidacyi długów, przeto ostateczne tabelli długów uformowanie i rozwiązanie ich pierwszości do ukończenia pomienionych artykułów pozostać musi. Skoro zaś takowe zjazyły zlatwionemi i przez Sąd swój rozwiązanemi zostaną, Kommissya nieomieszka wszystko to, co się ze zjazydów wykryje do stopnia likwidacyi zamieścić, i następnie w czasie do tego odpowiednim tabelę ogólną długów z właściwym każdemu pierwszeństwem ułożyć i komu należy objawić, aby zaś tak sami wierzyciele i pretensorowie, jako też ich umocowani niewiadomością o terminie zdeklarowanego od dnia 20 maja 1829 r. upadku, wymawiać się nie mogli; odnieść się do Rządów Guberskich guberniów: Wołyńskiej, Podolskiej i Kijowskiej, aby takowe Kommissyi postanowienie po powiatach ogłosić rozkazały, a do Ziemijskich i Miejskich Policyów Starokonstantynowskiej, Krzemienieckiej, Kamienieckiej, Battskiej i Kowelskiej, aby wyżej wyrażonym Adwokatom stosownie do ich mieszkania, toż postanowienie objawić, wreszcie do Konsystorzów duchownych aby klasztorom i Proboszczom wyżej poszczególnionym podawać wpisy i Deputatow do rozpoznania ich pretensyów kommanderować, i o tym Kommissyą zawiadomić, raczyły, oprócz tego jeszcze dla dokładniejszego wszystkich kogo to interessować może

obwieszczenia, do Redakcyi Kuryera Litt. przestać odezwę aby ta w publicznych wiadomościach po trzykroć ogłosić kazata, o czém JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI CESARZEWICZOWI od-raportować. Działo się w Starymkonstantynowie na sessyi roku 1829 mca marca 6 d.

Zastępujący Prezesa Kommissyi Wincenty Jezierski.

Członek Kommissyi i Kawaler Mikotay Popowski.

Członek Kommissyi Adam Siedliski.

Zastępca Członka Kommissyi Wincenty Szyrma.

Zastępca Członka Kommissyi Ignacy Kotkowski.

Zastępca Członka Kommissyi Józef Rutkowski.

Zastępca Członka Kommissyi Antoni Turowski.

Za Sekretarza Tatarowski.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego całą Rosyą etc. etc. etc.

z Pozew edyktałny przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski Magistratu Wileńskiego w referencyi do wszelkich dowodów, i żalob wynaszanych, z instancyi Daniela Bukszy byłego Ławnika M. W., Urodzonym Annie matce, Felixowi, Janowi i Michałowi synom Brzozowskim Podstoll. i Podstoll., Starozakon. Josielowi Szmuyłowiczowi Bayraktowi sukcesorom Icki Josielowicza, mieszkańca miasteczka Turca, Gabryelowi Hercykowiczowi i Mejerowi Kadysewiczowi, napastnym pretensorom, Ur, Antoniemu Grzymayle, Maciejowi Pawłowskiemu b. Bur., Kapit. W. Pol. Falkienowi, Szymonowi Orłowskiemu Ad. Sub. Wileń. do zatwierdzenia wydanych świadectw i wyznania prawdy; UUrr. Janowi Marcińkiewiczowi Zabie Komandarowi 1. Depar. Gubernii Wileń. Prezydentowi Kawalerowi, Jędrzejowi Sniadeckiemu Konsyliarzowi Stanu, Ignacemu b. Marszałkowi Wileń., Michałowi Członkowi Kom. Edukacyney braciom Balińskim sukcesorom s. p. Ignacego Balińskiego Konsyliarza Stanu, Karolowi oycu, Janowi synowi Prezyd. otowi M. W. Bukszom, sukcesorom zeszłego Antoniego Pacewicza i administratorom, Franciszkowi Poznańskiemu b. Prezydent. M. W., Johanowi Berknerowi, Krzysztofowi Welerowi sukcesorom Jakóba Sznachemberga zegarmistrza, Johannie imo Umbehaumowey, teraz Balfnerowey pod assystencyą męża, Annie i Johannie córkom, Frydrykowi synowi Umbehaumom zeszłego Ludwika Umbehauma sukcesorom, Anieli Gurnowskiej sukcesor. Karola Auicha, Michałowi Dawrowskiemu, Star. Leybie Aronowiczowi Gordonowi, Faywiszowi Abramowiczowi, Fryderykowi i Jozefacie Mejerom Obywatelom M. W., Ignacemu, Rozalii i Adamowi Kaczyńskim sukcesorom zeszłej Antoniny z Kaczyńskich imo voto Grubowey impost Danielowey Bukszyny i daszym pretensorom, jednym do kassaty niesłusznych stosunków drugim do obliczenia się. A zaś z obłażnemi debitorami do przysądzenia summ następnych; jakoto: na Janie Jakubowiczu u XX. Bernardynów Wileń. zostającym, w czasie Pisarstwa jego przy browarze, za remanent różnym osobom rozdanego piwa, od roku 1797 zł. pol. 3240 zaś z

Gwardyanem i całym konwentem o zatwierdzenie iterum zakładającego się na fundusz Jakubowicza aresztu; na Gulskim od roku 1798 zł. 144. Na Wasilu Jakowlewiczu, w Rydze dopiero mieszkającym od ro-

ku 1801 zł. 1200. Na sukcesorach zeszłego Wincentego Minkiewicza Bur. Wileń. od roku 1799 zł. 608. Na Janie Rodziewicz b. słu-  
dze Kupca Wileń. Szwarza, od roku 1799 zł. 96. Na Helenie Olizarowiczowej za dług zeszłego jej męża Olizarowicza od r. 1799 zł. 204.  
Na Kistowskiej ad praesens Kreczmerowey od r. 1802 zł. 152. Na Fleyszerze dzier-  
żawcy poczty w Jedlinie od r. 1802 zł. 100. Na Iwanowskim Sekretarzu od r. 1802 zł. 60.  
Na Kryszkieviczowej i dalszych zeszłego Szy-  
mona Kryszkievicza sukcesorach od r. 1806 zł. 1000. Na Macieju Statkowskim b. Aktorze  
Teatru Wil. a terazniejszym Regencie Granicz-  
nym zł. 84. Na Wincentym Rynkiewiczu b. Pi-  
sarszu Browarnym zł. 172. Na Antonim Zale-  
skim, za obligiem 1806 r. Apr. 30 wydanym  
zł. 468. Na tymże bez dokumentu od r. 1807  
zł. 496; a dla większej pewności sądenia tych  
summ i na Pisarszu Rynkiewiczu tanquam ka-  
wencie Zaleskiego. Na Teodorze Wieczorowey  
za dług zeszłego jej męża Wieczora zł. 222.  
Na sukcesorach zeszłego Ignacego Wańkowicza  
Vice Mar. Oszmiań. z zastawy obligu, do odpo-  
wiedzi zobowiązania. Na Szlomce Faywiszowiczu  
za dokumentem w roku 1787 Xbra 25 datnym  
zł. 800. Na Janie i Zuzannie z Peterselów  
Bachmanach małż. lub ich sukcesorach za dwó-  
ma dokumentami i bez dokumentu od r. 1799  
zł. 4922. Na Felixie Kołotowskim Chor. b. W.  
Pol. zł. 400. Na Józefie Wrotnowskim Grodz-  
kim Ptu Trockiego Pisarszu, za dokumentem as-  
sygnacyynym Janowi Bachmanowi w roku 1808  
Mar. 5 danym, a od tego, żł. Bukszy przekaza-  
nym czer. zł. 14. Na Janie Statkiewiczu b.  
Pisarszu Browarnym za pokazany remanent zł.  
5422 a osobno: dwóch summ na nim, jednej zł.  
42 drugiej zł. 84. Na Janie Januszewskim b.  
Strażniku w Magistracie Wileń. zł. 54. Na An-  
tonim Statkiewiczu zł. 80. Na Antonim Koza-  
kiewiczu mieszkającym nad rzeką Wiliją zł. 55.  
Na i Teresie Hryniewskich Sekre-  
tarz. w Pocz. Wileń. zł. 108. Na Katarzynie  
Podgurskiej od r. 1807 aug. 20 zł. 88. Na  
Krzysztofie Wilhelmie Szunerdzie i Janie Gotli-  
bie Szunerdzie jego poręczniku za dokumentem  
1811 r. aug. 14 zł. 200. Na Szymonie Maciu-  
lewiczu za dokumentem w r. 1812 mar. 9 zł.  
90. Na Floryanie Milkiewiczu za dokumentem  
1812 r. januar. 4. zł. 300. Na Rokickim pod  
majątkiem PP. Benedyktynek Wileń. Halinem  
mieszkającym zł. 66 gr. 20. Zaś z PPmi Be-  
nedyktynkami do approbaty aresztu. Na Pań-  
kiewiczach Ad. Sub. Trockich sukcesorach ze-  
szłego Komor. Skarżyńskiego zł. 100. Na Pawle  
i Katarzynie Leniewiczach od 1807 r. zł. 168.  
Na Rudelmanie Jubilerze zł. 40. a  
zaś u Ur. Podczaszym Piłsuckim o approbatę  
iterum na Rudelmana pensją zakładającego się  
aresztu. Na Janie Szybakowskim Por. zł. 88.  
Na Mikołaju Bohdanowiczu u Ur. Refkowskie-  
go mieszkającym zł. 57, a z Ur. Rewkowskim o  
zatwierdzenie aresztu; na Anieli Bortkiewicz-  
owej u Ur. Przyałgowskiego Deputata z zatwier-  
dzeniem u niego aresztu zł. 70 gr. 10. Na Bar-  
barze Nowickiej u Ur. Towiańskiego mieszka-  
jącej, z zatwierdzeniem u niego aresztu zł. 24.  
Na Antonim Skurewiczu w domu Balcewicza mie-  
szkającym z zatwierdzeniem u Balcewicza aresztu  
zł. 17 gr. 10. Na Skurewiczu w domu Ur. An-

drzejewskiego mieszkającym, z zatwierdzeniem u  
tegoż Andrzejewskiego aresztu zł. 40. Na Ley-  
zerze Szmuyłowiczu w domu Faywisza mieszka-  
jącym z zatwierdzeniem u tegoż Faywisza are-  
sztu zł. 22. Na Szmuyle Wulfowiczu w domu  
Ur. Szczytów w mieście Wilnie mieszkającym  
z zatwierdzeniem u Ur. Szczytów aresztu zł. 36.  
Na Abramie Orelowiczu w domu Berkmana Ze-  
garmistrza w mieście Wilnie mieszkającym z za-  
twierdzeniem u Berkmana aresztu zł. 12. Na  
Jankielu Wernerze, w domu Litmana mieszka-  
jącym zł. 50. Na Leybowey Witkomier. zł. 51.  
Na Sewerynie na Pohulance mieszka-  
jącym od r. 1795 zł. 88. Na Józefie Klima-  
szewskim Obywatelu Wileń. od r. 1804 7bra 12  
zł. 269. Na sukcesorach Duchnowskiego Stel-  
macha od r. 1808 januar. 16 zł. 222. Na Anto-  
nim Grzymayle raz: rubli sr. 100, drugi raz  
czer. zł. 40. Na sukcesorach Gaspra Dauszkie-  
wicza woznego Ptu Wileń. za dokumentem i bez  
dokumentu od r. 1801 zł. 2553. A zaś Orze-  
chowskiemu Rymarzowi do złożenia obligu od  
woznego Dauszkiewicza żał. wydanego, lub do  
zapłacenia summy za onym należney. Na Anto-  
nim Bukowskim za dokumentem od r. 1791 zł.  
80. Na Ostrowskim u anteprenera Ka-  
żyńskiego na usługach zostającym od r. 1799  
maja 24 zł. 288 a z sukcesorami Każyńskiego  
o aprobatę aresztu. Na Kilińskim zł. 112. Na  
sukcesorach zeszłego Mateusza Borkowskiego  
Bur. Wileń. od r. 1802 junii 5 zł. 46. Na Fay-  
telu Abelowiczu Kantorzyscie, prawem zakaza-  
nych pobierającym procenta i od r. sr. 500 wli-  
czającym r. sr. 50 procentów, tych przeborów  
pospołu z dziesiątą częścią kapitału wytrącenia,  
a osobno na konto kapitału r. sr. 55 wydetrun-  
kowania. A zaś z Mowszelem Leybowiczem ka-  
wentem Faytela co się tycze r. sr. 500 do przy-  
świadczenia. Na Komandorze Marcinkiewiczu  
Zabie Prezydencie 1. Depar. za dziesięć heczek  
grochu zapłaconego a niewydanego zł. 800. Na  
Owsieju przy Zielonym moście na usługach zo-  
stającym zł. 22. Na Josielu Ickowiczu za win-  
nika u Umbehauma zostającym zł. 26 gr. 20, a  
z Umbehaumami do utwierdzenia na winnika a-  
resztu. Na Michale Barchinowie u Umbeha-  
mów przy Browarze służącym z zatwierdzeniem  
u nich aresztu zł. 13 gr. 10. Na Karolu Krup-  
skim zł. 184. Na Józefie Adamowiczu przy  
wodney komunikacji zostającym zł. 24. Owska-  
zanie tych wszystkich summ z procentami do  
massy pod konkurs idącej, na wszelkich fundusz  
z wolnym exekwowaniem skutków prawa Stat.  
o zatwierdzenie iterum założonych aresztów; o  
aprobatę. żał. dowodów, o zawarowanie activi-  
tatem loci standi na wypadłe kondemnaty prae-  
via solutione, a z pretensorami stosunki oppugno-  
wane de nullo dato et accepto mającemi, o wy-  
śledzenie tychże stosunków waluty i onych u-  
nikczemnienia. Za kondykta stosownie do praw  
pokarania; a z tradycyynemi posesorami i ad-  
ministratorami, aktów, na miejscu w domach  
popelnienia i wszystkich szczegółów sprawdze-  
nia; skryptów nie podług prawa sprawionych  
znikczemnienia, za podeyscia mianowicie przez  
żydów dokonane onych pokarania, stosunków  
niestusznych skasowania; na administratorach  
summ z intrat pobieranych i za dezolucją domów  
z procentami, na nich wskazania; amissy wi-  
eczney na niestawających zapisania, o uchylenie

nieprawnych i niesłusznych Obłąkowanych pro-  
haczyów, do dowodu i odwołu etiam iuramentow-  
wey ewazyi żał. bliższym uznania, aresztow za-  
łożonych zatwierdzenia, o udecydowanie tego  
wszystkiego co w sprawie dowiedzionem i o co  
proszonem będzie.

Roku 1829 mar. 22 wozny świadcę iż kopie  
takowego pozwu Edyktalnego zgodne z au-  
tentykiem z Instancyi Jmć Pana Daniela Bukszy  
Ławnika, JWW. WW. Szlachetnym i Staro-  
zak., jedną Janowi Jakubowiczowi, 2gą Xiędzu  
Gwardyanowi i całemu Konwentowi Bernadyn.  
Wileń. 3cią Gulskiemu; 4tą successorom zeszle-  
go Wincentego Minkiewicza, 5tą Helenie Oli-  
zarowiczowey, 6tą Kistawskiej ad praesens Kre-  
czmerowey, 7 successorom zeszłego Szymona  
Kryszkiewicza, 8 Wincentemu Rynkiewiczowi,  
9 Antoniemu Zaleskiemu, 10 successorom ze-  
szłego Ignacego Wańkowicza Vice Mar. Oszmiań.  
11 Janowi i Zuzannie Bachmanom, 12 Felixowi  
Kołotowskiemu Chor. Janowi Statkiewiczowi  
Sokr. w Pocztańcie Wileń., 13 Szymonowi Ma-  
culewiczowi, 14 Szymonowi Rokickiemu, 15 Prze-  
łożoney PP. Benedyktynok Wileń., 16 Katarzynie  
Leniewiczowey, 17 Rudelmanowi Jubilerowi w  
kamienicy JW. Piłsudskiego, a 18 temuż JW. Pił-  
suckiemu Podczas. W. X. Lit., 19 Janowi Szyba-  
kowskiemu Por., Mikołajowi Bohdanowiczowi u  
W. Rewkowskiego mieszkaj. cemu, 20 a 21 temuż  
W. Rewkowskemu z aresztem, 22 successorom  
zeszłego Mateusza Borkowskiego Bur., 23 Szmuy-  
le Wulfowiczowi w domu Szczytów, a 24 tymże  
Szczytom, 25 Abramowi Orelowiczowi u W.  
Berkmana, a 26 temuż Berkmanowi Zegarmistrzo-  
wi, 27 successorom Gaspra Dauszkiewicza wo-  
źnego, 28 Orzechowskiemu Rymarzowi, 29 Um-  
behaumow, 30 Antoniemu Grzymayle, 31 Anieli  
Bortkiewiczowey, 32 successorom zeszłego Sta-  
nisława Sylwestrowicza Regenta, 33 Karolowi  
Bukszy a 34 Janowi Bukszy Prezydentowi, 35  
JWW. Ignacemu b. Mar. a 36 Michałowi człon-  
kowi Komis. edukac. braciom Balińskim sukces-  
sorom ś. p. Prezydenta Balińskiego, 37 JW.  
Janowi Marcinkiewiczowi Zabie Komandor. Pre-  
zydentowi 1 Depar. Sądu Gł. Wileń. kawal.,  
38 JW. Jędrzejowi Sniadeckiemu Sowiet., 39  
WW. Annie matce, Felixowi, Janowi i Micha-  
łowi synom Brzozowskim Podstol. i Podstol., 40  
Antoniemu Mazurowskiemu, 41 Janowi Rodzie-  
wiczowi i dalszym w mieście Wilnie popodawa-  
łem, areszta do rozprawy finalney przyparęczy-  
łem, a jedną kopią osiadłości nie mającym do  
drzwi sądowych przybiłem i o rozprawie w Ma-  
gistracie Wileń. zapowiedziałem. Dat ut supra.

Augustyn Jackowski wozny Ptu Wileńskiego.

Roku 1829 mca marca 22 dnia Przed akta-  
mi Grodzkiemi Ptu Wileń. obecnie stawając wo-  
zny w górze wyrażony relacją niniejszego Pozwu  
urzędowie zeznał.

Przyjąłem Regent Onufry Horodeński.

Wolno drukować. Wilno 20 marca 1829 r.  
A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wil. Radca Kol.  
i Kaw.

2 w Magistracie Miasta Wilna odby-  
wać się będą w dniach 1. 2 i 3 nadchodzą-

cego mca apryla od godziny 3ciey po potu-  
dniu publiczne licytacje na oddanie z dnia  
25 tegoż mca apryla w jednoroczną arędowną  
dzierżawę domow w M. Wilnie Eliasza  
Notelowicza Zamberga przy ulicy Zmuydz-  
kiej pod N. 529, Dawszkiewicza na Zarzecz-  
ku pod N. 557 i Wiennickiego przy ulicy ś. Ste-  
fańskiej pod N. 1,225 exystujących, oraz  
potowy domu Starozakonnego Peysachowi-  
cza i Leybowicza przy Konnym Rynku pod  
N. 1245 położonego. Ktoby więc życzył tako-  
we domy wszystkie lub którykolwiek z nich  
wziąć w arendę, zechce na oznaczone do li-  
cytacyi termina jawić się do Magistratu Wi-  
leńskiego, gdzie i o warunkach czyli kondy-  
cyach poinformowany będzie. Roku 1829 mca  
marca 23 dnia.

Marcin Straus Burmistrz.

2 Na oddanie z dnia 23 nadchodzącego  
mca apryla w jednoroczną arędowną dzierż-  
awę domu Gorkleytow w M. Wilnie przy ulicy  
Zamkowej pod N. 188 exystującego, odby-  
wać się będzie w Magistracie Wileńskim  
publiczna licytacja w terminach 1, 2 i 3 te-  
goż mca apryla. Zyczący więc wziąć tako-  
wy dom w dzierżawę zechcą na oznaczone  
termina przybyć do Magistratu Wileńskie-  
go, gdzie i o warunkach do tey licytacyi po-  
stugiwać mających, poinformowani będą. R.  
1829 marca 23 dnia.

Ludwik Weinciehr R. M. M. W.

2 Za Dekretem Magistratu Wileń. w  
sprawie Exdywizorskiej funduszu Starozakon-  
Zakow dnia 19 przeszłego mca februaru za-  
padłym, na wyprzedaż domu tychże Żakow  
w M. Wilnie na Safianikach pod N. 532  
położonego, oraz młynu tamże exystującego  
i ruchomości, odbywać się będzie na miejscu  
położenia tegoż domu publiczna licytacja w  
terminach 1, 2 i 3 nadchodzącego mca apryla  
o godzinie trzeciej po południu, o czem przez  
niniejszą awizacyą Publiczność zawiada-  
miam. R. 1829 mca marca 23 dnia.

L. Weinziehr R. M. M. W.

2 Roku 1829 marca 21 dnia. Rada Miey-  
ska Wileńska uwiadamia Publiczność, iż bę-  
dzie wypuszczać przez licytacyą folwarek miey-  
ski Kupryaniszkki zowiący się, o pięć wiorst od  
miasta Wilna między traktem Oszmiańskim i  
Lidzkim leżący, w 12 letnią arendowną dzier-  
żawę od dnia 23 apryla bieżącego 1829 roku po-  
czynającą się. Na jakąwą licytacyą naznaczone  
są termina: 1szy dnia 3, 2gi dnia 4, 3ci dnia 6  
i na przetarg dzień 9 tegoż mca apryla. Azatém  
życzący wziąć takowy folwarek w arędowną  
dzierżawę raczą jawić się z dostatecznymi ewik-  
cyami na licytacyą na Ratusz do Izby Rady  
Mieyskiej Wileńskiej, gdzie i punkta przed li-  
cytacyne, oraz inwentarz okazane będą.

Karol Wener R. M. W.

Pismowodca Rady Mieyskiej Marcin Pozlewicz.



Wilno dnia 27 Marca r. s. 1829 roku.

## O g ł o s z e n i e.

Z polecenia JW. Gubernatora Cywilnego Wileńskiego.

Departament Inspektorski Głównego Sztabu JEGO CESARSKIEY MOŚCI, przy przedpisaniu, rozestaniem po całej wiedzy wojskowej, przesyłając exemplarz Ukazu Rządzącego Senatowi, następnego dnia 5 marca, z wypisaniem N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 6 lutego 1828 roku Opinii Rady Państwa, ażeby małoletni (недоросли) ze stanu szlacheckiego, proszący o przyjęcie do służby wojskowej, koniecznie składali kopije protokołów Zgromadzeń Szlacheckich, przez które familije ich wniesione są do ksiąg Szlacheckich, metrykowe świadectwa poświadczone przez Konsystorz, również akta w cudzoziemskich językach, łącząc w to i polski z tłumaczeniami, zaświadczone mi przez translatorów urzędowego miejsca, przepisuje, ażeby wyżej wymienione dokumenta przy prośbach małoletnich były koniecznie podawane do Departamentu Inspektorskiego; bez nich zaś prośb zgoła nie przyjmować.

A jako wielu ze szlachty, przyjeżdżającej do Warszawy z prośbami, o przyjęcie do służby wojskowej, osobliwie zaś z gubernij polskich składają dokumenta zawsze prawie niedostateczne, albo zupełnie ich nie mają, składają zaś same tylko pasporta, wydane im na podróż, z czego w przyjęciu ich zachodzi zwłoka i próżna korespondencya względem pochodzenia; przeto dla uchylenia tego na czas przyszły JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ CESARZEWICZ, w rozkazie swym do Pana Gubernatora Cywilnego Wileńskiego pod dniem 4tym terażniejszego marca N. 1539, przepisać raczył: obwieścić w Gubernii Wileńskiej, przez kogo należy, iż jeżeli ktokolwiek z małoletnich zechce weyść do służby wojskowej, tedy przy prośbie swojej koniecznie jest obowiązany napród złożyć kopią protokołu Zgromadzenia Szlacheckiego, przez który familia proszącego się do służby przyznane ma szlachectwo, metrykowe o urodzeniu świadectwo poświadczone przez Konsystorz, i jeżeli te dokumenta będą pisane w języku polskim, wtedy koniecznie z tłumaczeniami na Rossyjski z poświadczaniem translatora urzędowego miejsca, również i wszystkie akta, pisane w językach cudzoziemskich z takimiż przekładami, bez którychto dokumentow nikt do służby przyjętym nie będzie i prośby o to zostaną bez żadnego skutku.

3 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięci w tutejszey gubernii za nieokazanie na piśmie świadectw i włączegostwo, aresztanci, powiadający, iż miejsca swojego urodzenia i stanu niepamiętają: 1. Michał Tiuchtin, 2. Grzegorz Felkerzam, 3. Konon, 4. Jan Malczewscy, 5. Siemien Iwanow, 6. Mikołaj Fiedorow, 7. Johan Reynow, 8. Herasim Iljn, 9. Teodor Michalkow, 10. Stefan Paszkowski, 11. Matensz Jankowski, 12. Gabryel Iliuchin, 13. Stefan Turczyński, 14. Ignacy Leczkowski,

15. Siemien Sierhiejew, 16. Karol Blimer; rodem i włościanami, 17. Sidor Muratow Kurskiej gubernii Surażyńskiego Ptu, wsi Hołowina, obywatela Osipa Iwanowicza Korbatowa, 18. Wakuła Iwanow, Orenburskiej gubernii, miasta Ufy, obywatela Ili Fiedorowa, 19. Atanazy Blinow Pskowskiej gubernii Ostrowskiego Ptu, obywatela Sędziego Powiatowego Sądu Starkowa Iwana Wasilewicza, 20. Stefan Jaworski rodem z miasta Kijowa, 21. Iwan Bohdanowa syn Niasow, rodem z Mołdawskiego miasta Bukarestu, 22. Konstanty Alexandrow miasta Astrachania Kommissyoniera Obrazcowa, 23. Ignacy Dmitryw Penzeńskiej gubernii Krasnostobodzkiego Ptu, wsi Koszczyli, 24. Timoch Siemienow Kamieniec Podolskiej guberni Litińskiego Ptu wsi Komarowicz obywatela Karszy, 25. Iwan Alexandrow Kafuskiej gubernii Medzeńskiego Ptu wsi Kosiakina obywatela Jenerała Chiestina, 26. Matwiew Demidowa syn Nikonow Ekaterynostawskiej gubernii Alexandrowskiego Ptu obywatela odstawnego Porucznika Mikołaja Huidnikowa, 27. Michał Alexandra syn Babin Woroneżskiej gubernii Ostrohorskiego Ptu, Chutora Mołczanowa obywatela Babakina, 28. Iwan Pietrow Kolesnikow, Woroneżskiej gubernii Starobielskiego Ptu slobody Trojeckiej skarbowey wiedzy, 29. Iwan Hryhorjew Kostromskiej gubernii i Ptu wsi Mołotina obywatela Janszyna, 30. Iwan Fiedorow Tambowskiej gubernii Kozłowskiego Ptu wsi fon Piki obywatela Michała Bachmetjewa, 31. Józef Hryniewicz rodem z Austryackiego państwa, 32. Sierhiej Pietrow Kałużskiej gubernii Kolelskiego Ptu obywatela Piotra Fipeza Woinowa mieszkającego w mieście Kałudze, 33. Maxim Pawłow Skrypka Witebskiej gubernii miasta Newla mieszczanin, 34. Matwiew Fiedorow nieprawego łoża urodzony w m. Moskwie i znajdującym się u żyjącego w tém mieście na ulicy Uszywey górcie Niemca Iwana Christianowicza, 35. Iwan Nieczajew Kurskiej gubernii Białogrodzkiego Ptu wsi Czermoszkow obywatela Alexandra Brała, 36. Józef Marka syn Majewski Państwa Austryackiego Kronowskiej gubernii miasta Myśleni, 37. Iwan Iwanow Rublew miasta Moskwy obywatela Woronowa żyjącego w tém mieście, 38. Jakow Kapustin miasta Saratowa obywatela Polakowa, 39. Hryhoriy Antonow Jarosławskiej gubernii, Rostowskiego Ptu, wsi Dołhopołowa obywatela Hryzawa, 40. Mikołaj Antonow Fidin rodem z miasta Kamieniec Podolska, 41. Bazyli Wasiljew Grabowski Kamieniec Podolskiej gubernii Haysińskiego Ptu wsi Łuhow obywatelki Potockiej, 42. Michał Lewok Królestwa Polskiego miasteczka Sieyna obywatela Markowskiego, 43. Iwan Wasiljew Czobotar Obwodu Mołdawskiego miasta Burlad, 44. Johan Henryk Godfryd Państwa Pruskiego miasteczka Tylży, 45. Michał Romanow Niżegrodzkiej gubernii Makarjewskiego Ptu, wsi Łykowa, obywatela Hrznińskiego, 46. Bazyli bez nazwiska, 47. Siemien Achremow, 48. Włas bez nazwiska, niepamiętają miejsca urodzenia, 49. Antoni Kreczkowski Królestwa Polskiego wsi Jabłoni obywatela Poniatowskiego, 50. Fiedor Siemienow

Kałuński gubernii powiatu małego Jarosławca wsi Spas tyśka obywatela Hrabiego Fiedora Hawryłowicza Hołowniena i 51 Michał Łukianow Szatanienko Tauryckiej gubernii powiatu Oreczowa wsi Obytoczna, obywatela Hrabiego Bazylego Denisowa; na mocy ukazow 1765 listopada 9 i 1807 augusta 29 uznani za włóczkow, z nich pierwsi 46ciu oddani do wojskowej służby, a ostatni 5ciu dla niezdatności do niej, odesłani do fabryki w mieście Permie. Dnia 15 marca 1829 roku.

Mińskiego Gubernialnego Rządu Sekretarz,  
Radca Honorowy i Kawaler Felicyan Arcimowicz.

#### Radca Honorowy Orłowski.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty Wileńskiej gubernii Wiłkomierskim powiecie, za nieokazanie paszportu, niewiadomego stanu człowiek Michał Jurjew bez nazwiska, powiadający na examinie, iż w rewizyi nigdzie niezapisany, urodził się w Kurlandzkiej gubernii, lecz w którym powiecie niewie, w majątku Brzowskim, niejakiegoś Komornika, którego nazwiska niepamięta, oycą Jerzego Zacharowa, matki Katarzyny, z kąd w małoletności matka jego wyniosłszy wodziła z sobą po żebraniu, a po dójściu lat zajmował się robotą, w różnych niewiadomych jemu miejscach; zatem jako wążsający się, na mocy ukazow 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, takż Naywyżey potwierdzoney 22 marca 1828 roku opinii Rady Państwa, rezolucyą Gubernialnego Rządu 7 grudnia tegoż roku nastają, uznany za włóczkę i odesłany do Syberyi na osiedlenie; o czem uwiadamiają się właściciel albo gromada, do kogo ten włóczkę mógł należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arszyny 2 $\frac{3}{4}$  wiersz., twarzy małej pełney, nosa miernego, oczu światło-szarych, włosów na głowie światłobląd, na wąsach światłych, brodę goli, na obu rękach małe palce przykurczone, od urodzenia lat 25, religii Rzymsko-Katolickiej.

Assesor Józef Szulc. Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty Kijowskiej gubernii w Bohusławskim powiecie, za nieokazanie paszportu żyd Elli Abramowicz Kryczowski, powiadający na examinie, iż rodem z miasta Wilna, tutejszy mieszczanin, i we wszystkich rewizjach jest zapisany przy Wileńskim żydowskim kahale, z kąd temu lat 7, za wydanym przez Wileński mieski Magistrat paszportem, oddał się do Kijowskiej gubernii dla zarobkowania, w ciągu tego czasu odmieniał każdorocznie paszporty do 1826 roku, a w tym roku pisał przez pocztę list do oycy swojego o odmianę paszportu, i niedoczekawszy się jego przysłania, postanowił sam iść do Wilna, lecz na drodze wzięty pod straż; jakowe jego powiadanie gdy po zrobionym przez Wileńską mieską Policję wyszukaniu, okazało się fałszywem, więc na mocy ukazow 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, takż Naywyżey potwierdzoney 22 marca 1828 roku opinii Rady Państwa, rezolucyą Gubernialnego Rządu 26 oktobra tegoż roku nastają, uznany za włóczkę i odesłany do Syberyi na osiedlenie; o czem uwiadamiają się właściciel albo gromada, do ko-

go ten włóczkę mógł należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 7 wiersz., twarzy podługowatey ciemney, oczu karych, nosa podługowatego, włosów na głowie i brodzie czarnych, na wąsach ciemnobład, na lewym ręku średni palec nieco przykurczony, a u następującego po nim pierwsza sustawa i paznokieć zepsute przez wołosnik, od urodzenia lat 40.

Assesor Józef Szulc. Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty Mińskiej gubernii w Mozyrskim powiecie za nieokazanie paszportu Antoni Woyciecha syn Grzybowski, powiadający na examinie naprzód że rodził się Wileńskiej gubernii Upickiego powiatu, w majątku Upicie, należącym do obywatela Franciszka Boufała; a potem że gdzie się rodził i hodował się, takż rodziców swoich, niepamięta, iż od samego dzieciństwa zajmował się w różnych niewiadomych miejscach Mińskiej i Wileńskiej gubernii, krótko robotami, w rewizyi nigdzie nie zapisany, i gdzie podczas takowych 1811 i 1816 roku znajdował się nie wie, na mocy ukazow 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, takż Naywyżey potwierdzoney 22 marca 1828 roku opinii Rady Państwa, rezolucyą Gubernialnego Rządu 9 listopada tegoż roku nastają, uznany za włóczkę i odesłany do Syberyi na osiedlenie; o czem uwiadamiają się właściciel albo gromada, do kogo ten włóczkę mógł należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$  wiersz., twarzy małej czystey białey, oczu błękitnych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnobład, wąsy i brodę goli, od urodzenia lat 38, religii Rzymsko-Katolickiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Kolleski Sekretarz Adam Winkler.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty Kijowskiej gubernii w Radomyńskim powiecie, jako podeyrzanego o złodziejstwo i za nieokazanie świadectwa na piśmie żyd Moszko Berko Aronowicz, powiadający na examinie, iż rodem z miasta Wilna, i po rewizyi przy tutejszym żydowskim kahale zapisany, lecz po zrobionem przez Wileńską mieską policję wyszukaniu, gdy takowe jego opowiadanie okazało się fałszywem, więc na mocy ukazow 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, takż Naywyżey potwierdzoney 22 marca 1828 roku opinii Rady Państwa, rezolucyą Gubernialnego Rządu 10 listopada tegoż roku nastają, uznany za włóczkę i odesłany do Syberyi na osiedlenie; o czem uwiadamiają się właściciel albo gromada, do kogo ten włóczkę mógł należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$  wiersz., twarzy okrągłej śniadey, nosa małego szerokiego, oczu karych, włosów na głowie siwych od parchow, na wąsach i brodzie czarnych, od urodzenia lat 42.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty Wileńskiej gubernii w Upickim powiecie za nieokazanie paszportu Józef Wawrzyńca syn Iwaszkiewicz, po-

wiadający na examinie, iż urodził się w Mehi-  
lewskiej gubernii w miasteczku Szkłowie, na-  
leżącym do obywatela Zoricza, z poddanych,  
gdzie i w rewizyi 1795 roku zapisany, podług o-  
statnich zaś nigdzie nie pokazany, ponieważ wy-  
szedłszy z tamąd, temu lat 50, chodził po róż-  
nych miejscach, Inflantskiej, Kurlandzkiej i  
Wilenskiej gubernii, zajmując się krótkimi  
robotami, lecz gdzie i u kogo mianowicie, jak  
długo, nie pamięta; dla nieprzedstawienia do po-  
twierdzenia tego opowiadania żadnych dowodów,  
na mocy ukazow 29 augusta 1807, 15 oktobra  
1817 i 31 lipca 1824, takż Naywyżey potwier-  
dzoney 22 marca 1828 roku opinii Rady Pań-  
stwa, rezolucyą Gubernialnego Rządu 26 okto-  
bra tegoż roku nastają, uznany za włóczęgę i  
odesłany do Syberyi na osiedlenie; o czem uwi-  
adamiają się właściciel albo gromada, do kogo  
ten włóczęga mógł należeć. Przymioty jego:  
wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$  wiersz., twarzy podługowa-  
tey starey, na której z lewey strony dwie bro-  
dawki, oczu błękitno-ciemnych, nosa podług-  
owatego, włosów na głowie ciemnobłąd, wąsy i  
brodę goli, bez zębów, na lewym ręku wielki  
palec przypadkiem odrąbany, od urodzenia lat  
60, religii Greko-Rossyjskiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytezyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wilenskiego Gubernialne-  
go Rządu ogłasza się, iż wzięty w mieście Wil-  
nie, za nieokazanie na piśmie świadectwa Je-  
fim Płatonowa syn Fadijew, powiadający na ex-  
aminie, iż jest rodem Ołoneckiej gubernii Pe-  
trozawodzkiego powiatu, ze wsi Hryhorjewskiej  
skarbowy poddany, z kąd temu 7my rok za  
płakatnym paszportem Petrozawodzkiego Powia-  
towego Kaznaczeystwa wyszedłszy, przemieszki-  
wał w St-Petersburgu, Rydze i Wilnie zay-  
mując się służbą u różnych osob, i że teraz rok  
5ty niewiadomo gdzie zgubił; dla nieprzywie-  
dzenia do potwierdzenia tego żadnych dowodów;  
na mocy ukazow 29 augusta 1807, 15 oktobra  
1817 i 31 lipca 1824, takż Naywyżey po-  
twierdzoney 22 marca 1828 roku opinii Rady  
Państwa, rezolucyą Gubernialnego Rządu 26 ok-  
tobra tegoż roku nastają, uznany za włóczę-  
gę i odesłany do Syberyi na osiedlenie; o czem  
uwiadamiają się właściciel albo gromada, do ko-  
go ten włóczęga mógł należeć. Przymioty jego:  
wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$  wiersz., twarzy okrągłej  
rumianej, oczu błękitnych, nosa małego, wło-  
sow na głowie światłobłąd, wąsy i brodę goli,  
na łbie znak małoznaczny od uderzenia przez  
konia; od urodzenia lat 30, religii Greko-Ros-  
syjskiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytezyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wilenskiego Gubernialne-  
go Rządu ogłasza się, iż wzięty Wilenskiej gu-  
bernii w Kowieńskim powiecie za nieokazanie  
paszportu, z samym tylko postanowieniem Wi-  
lenskiego Szlacheckiego Deputatow Zebrania Jo-  
zefat Symona syn Woyciechowski, powiadający  
na examinie, iż jest szlachcic, rodził się w Wi-  
lenskiej gubernii, szawelskiego powiatu, w mia-  
steczku Beysagole, z kąd przez rodziców swo-  
ich w dzieciństwie wyniesiony do miasta Wil-

na, gdzie znachodził się u różnych osob do-  
pełnego wzrostu, i potem chodził na płytach  
różnych kupców; iż rodzice jego pomarli, ma  
dwóch braci Raymunda i Dominika, iż mieszka-  
jąc w mieście Kownie rok temu drugi, ożenił  
się z niejaką Anną, i przybywszy do Wilna,  
wyrobił Dworzańskie postanowienie, lecz po zro-  
bionym przez Szawelski Niższy Ziemiński Sąd i  
Wilenską miejską Policję wyszukaniu, gdy ta-  
kowe jego powiadanie nie potwierdziło się, więc  
na mocy ukazow 29 augusta 1807, 15 oktobra  
1817 i 31 lipca 1824, takż Naywyżey po-  
twierdzoney 22 marca 1828 roku opinii Rady  
Państwa, rezolucyą Gubernialnego Rządu 25 ok-  
tobra tegoż roku nastają, uznany za włóczęgę  
i odesłany do Syberyi na osiedlenie; o czem  
uwiadamiają się właściciel albo gromada, do ko-  
go ten włóczęga mógł należeć. Przymioty jego:  
wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy małej po-  
długowatej czystej żółtey, oczu światłoszarých,  
nosa podługowatego, włosów na głowie i wą-  
sach czarnych, brodę goli, od urodzenia lat 35,  
religii Rzymsko-Katolickiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Kolleski Sekretarz Adam Winkler.

2 Od Litewsko-Wilenskiego Gubernialne-  
go Rządu ogłasza się, iż wzięci Wilenskiej gu-  
bernii w Kowieńskim powiecie za nieokazanie  
paszportu z fałszywemi świadectwami, cygani  
Jakub Makarewicz z żoną Rozalią, z dziećmi: To-  
maszem, Janem, Antonim, Anną i Katarzyną;  
Maciej Morozewicz z żoną Bogumiłą i synem  
Jerzym, i głuchoniemy Siemien bez nazwiska,  
powiadający na examinie: naprzód: Makarewicz  
iż jest rodem Witkomińskiego powiatu z mia-  
steczka Gielwiany, w rewizyi zapisany tegoż po-  
wiatu w majątku Pokolniah, obywatela Kule-  
szy, od którego wzięwszy świadectwo w mie-  
siącu lutym przeszłego 1828 roku, chodził z żo-  
ną i dziećmi po różnych miejscach, żyjąc za-  
robionym cygańskim zwyczajnym przemysłem,  
i Morozewicz iż rodem z miasteczka Siesik, w  
rewizyi 1816 zapisany Witkomińskiego powia-  
tu w majątku Burbeklach obywatela Kromplew-  
skiego, od którego w maju tegoż 1828 r. wzięwszy  
jednoroczne świadectwo chodził z żoną swoją i  
synem po różnych miejscach na zarobki; a po-  
tém na odmianę takowego, pierwszy: to jest Ma-  
karewicz, że gdzie się mianowicie rodził tego  
niewie, bo matka jego już zmarła, jeszcze ma-  
łoletniego po różnych miejscach wodziła pro-  
sząc jałmużny, za wzrostem zaś i sam wafesał  
się po różnych miejscach nie będąc nigdzie za-  
pisany do rewizyi; a ostatni, iż rodził się Wi-  
lenskiego powiatu we wsi Waszkańcach do ma-  
jątku Werki, obywatela Masalskiego należą-  
cey, gdzie zaś chrzczony tego z pewnością nie  
wie, z kąd jeszcze w małoletności wydaliwszy  
się sam jeden wafesał się po Wilenskiej gu-  
bernii, zajmując się naprzód żebranią, a potem  
konmi: do czego dodał, że głuchoniemy Sie-  
mien jest jego krewny; żony zaś ich Rozalia z  
Bohdanowiczow Makarewiczowa, gdzie brała  
ślub tego nie pamięta, rodziła się zaś Rosień-  
skiego powiatu w miasteczku Wilkach, z kąd od-  
daliła się Kowieńskiego powiatu do wsi Sanga-  
liszki obywatelki Kozakowskiej, gdzie służyła  
u różnych włóscian, których nazwisk nie pamię-  
ta do 1812 r., a w tym roku poszedłszy za mąż za

cygana Makarewicza razem z nim wążsała się po różnych miejscach; a druga Bogumiła z Pietrowiczow Morozewiczowa wzięła szlub Witkomińskiego powiatu w miasteczku Gielwianach, gdzie zaś mianowicie rodziła się tego nie wie, bo zostawszy się małoletnią po śmierci rodziców swoich, chodziła po różnych miejscach po żebranie, a potem wyszedłszy za mąż podobnie wążsała się po różnych miejscach do czasu wzięcia ich pod straż; zatem za takowe włoczęgostwo i niezgodne opowiadanie, na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824 roku, takż Naywyżey potwierdzoney 22 marca 1828 roku opinii Rady Państwa, przez rezolucyą 19 oktobra tegoż roku nastala, uznawszy za włoczęgow odesłał do Syberyi na osiedlenie, oprócz głuchoniemego Siemiena bez nazwiska, który teraz znajduje się w wiedzy Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki; o czem uwiadamiają się właściciel albo gromada do których pomienieni włoczęgi mogą należeć. Przymioty ich: Jakub Makarewicz wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$  wiersz., twarzy nieco podługowatey śniadey, nosa podługowatego, oczu karych, włosów na głowie czarnych, na wąsach błęd, brodę goli, na lewym ręku średni palec przykurczony, od urodzenia lat 50; żona jego Rozalia wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{3}{4}$  wiersz., twarzy podługowatey żółtey, oczu karyszniowych, włosów na głowie czarnych, obie uszy przekłute na kolczyk, od urodzenia lat 40; dzieci ich mają lat: Tomasz 12, Jan 9, Antoni 3, Anna 15, Katarzyna 8. Maciey Morozewicz wzrostu 2 arsz. 3 wiersz., twarzy małej ospowatey podługowatey ciemney, oczu karych, nosa podługowatego, włosów na głowie ciemnobład, na wąsach światłych, brodę goli, na lewym kolanie znak od rozcięcia, od urodzenia lat 60; żona jego Bogumiła wzrostu 2 arsz. 3 wiersz., twarzy małej śniadey, nosa małego, oczu karyszniawych, włosów na głowie czarnych, od urodzenia lat 25, syn ich Jerzy od urodzenia lat 7, i głuchoniemy Siemien bez nazwiska, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie błęd, od urodzenia może mieć lat 36; wszyscy zaś religyą wyznają Rzymsko-Katolicką.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wilenskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty Wilenskiy Gubernii w Kowieńskim powiecie za nieokazanie paszportu, niewiadomego stanu chłopiec Grzegorz Osipow, powiadający na examinie, iż gdzie się rodził i chrzczony, równie gdzie jego rodzice znajdują się nie wie, od małoletności był na usługach u Leopolda Koplewskiego, zostającego Kornetem w Łubieńskim huzarskim półku, który nazad temu trzeci rok, oddał jego tegoż półku Sztab-Rotmistrzowi Iwaszkinowi za przegrane jakoby 2000 rub. assygn., któryto Iwaszkin wzięwszy odstawkę, wysłany Tulskiej gubernii do Błahorodickiego powiatu, zostawił jego Osipowa w mieście Poniewieżu; równie i Kornet Leopold Koplewski za uwiadomieniem dowódcy Łubieńskiego huzarskiego półku Półkownika Klota, uwolniony od służby jeszcze w 1826 roku, i gdzie dotąd znajduje się niewiadomo; zatem na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824 roku takż na mocy 6 i 25 punktow Naywyżey potwierdzoney 22 marca 1828 roku opinii Rady Państwa, jako za świadectwem tuteyszey Wraczebney Uprawy, okazał się mającym lat 17 od urodzenia, za rezolucyą Gubernialnego Rządu 28 septembra tegoż roku nastala, uznany za włoczęgę i przeprowadzony do Dowódcy Wilenskiego Garnizonnego batalionu dla odesłania do Woy-

skowo-Sierockiego oddziału; oczem uwiadamiają się właściciel albo gromada, do których ten chłopiec może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz, 2 wiersz., twarzy okrągłej czystey, nosa miernego, oczu ciemnych, włosów na głowie ciemnych, wąsy i broda jeszcze nie zarosły, religii Rzymsko-Katolickiey. Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wilenskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięci w tuteyszey gubernii za nieokazanie na piśmie świadectw, niewiadomego stanu ludzie, Jan niepamiętający rodziców, Piotr Ławrentjew, Antoni Załnorowicz, Karol Ziszan i Cygan Mateusz Jan Alexandrowicz, powiadający na examinie: iszy Jan bez nazwiska, iż on Kurlandzkiej gubernii i powiatu z włościan, 2gi Piotr Ławrentjew Wileńskiej gubernii, Szawelskiego powiatu z włościan, 3ci Antoni Załnorowicz Mińskiej gubernii Borysowskiego powiatu z dwornych ludzi obywatela Puzyny, 4ty Karol Ziman z pruskich wychodcow i 5ty Mateusz Alexandrowicz Wileńskiej gubernii i powiatu z cyganow; dla nieprzywiedzenia do potwierdzenia tego najmniejszych dowodow, na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807, podług rozporządzenia tego Rządu w 1818, 1819, 1820 i 1821 roku odesłani do robót w Rzyckiey fortecy; o czem uwiadamiają się właściciele albo gromady do których takowi włoczęgi mogą należeć.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Kolleski Sekretarz Adam Winkler.

3 Opieka Szlachecka Pitu Grodzieńskiego ogłasza: że dnia 26 czerwca roku idącego w majątku Lennym Łaniewiczach, rozpocznie się licytacya na sprzedaż ruchomości składających się z naczyń drobnych domowych: miedzianych, blaszanych, żelaznych, drewnianych, fajansowych, glinianych i szklanych, rekvizytow stajennych, sprzętow różnych domowych, skór syrowych bydlęcych, przędzy i włókna; na jakowąż życzący zapraszają się, oraz że taxę onych widzieć każdy może w Opiece ninieyszey. Dnia 15 marca 1829 roku Grodno.

Pełniący czynność Marszałka Prezes Ziemski Grodzieński Jan Sokołowski.

Sekretarz Szlachecki Jacynt Lebel.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niey za ominiony w terminie dług Witebskiego kupca Martiana Bielikowa, przedawać się będzie, z publicznego przez aukcyą targu, murowany dwupiętrowy dom z ziemią i dwoma murowanemi pod nim sklepami, położony w m. Witebska. O terminach do targow objawiono będzie osobno. Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niey za ominiony w terminie dług Witebskiego obywatela Wulfa Hirszowicza Etiugina, przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, drewniany dom, którego dolne piętro murowane, położony w m. Witebsku, na własney ziemi. O terminach do targow objawiono będzie osobno. Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niey za ominiony w terminie dług Witebskiego kupca Gabryela Rabinowicza, przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, murowany trzypiętrowy dom z ziemią, położony w m. Witebsku. O terminach do targow objawiono będzie osobno. Buchhalter Taranczuk.

Wilno dnia 27 Marca v. s. 1829 roku.

1. Od Wileńskiego Kommissoryatskiego Kommissyonierstwa ogłasza się, aby życzący podjąć się dostawy dla znajdującego się w Mińskiej gubernii w mieście Bobruysku wojskowo-lądowego szpitalu na 610 chorych, niżej wyszczególnionych zapasów, materiałów i mycia bielizny, z zawarciem kontraktu na jeden albo na dwa lata, jawili się do Wileńskiego Kommissyonierstwa na terminy: 1szy 19, 2gi 22 i 3ci 25 kwietnia tego 1829 r. z prawnymi ewikcyami i o prawie swoim na wyjście w podrad świadectwami, albo z takowemi aktami przysłali umocowanych pełnomocnictwami. Przyjęcie dostawy oddaje się każdemu życzącemu do woli, jednego, dwóch, albo więcej z następujących dziewięciu oddziałów: 1) Grochu, krup: owsianych, jęczmiennych, miodu (сырны), mąki: pszenney, owsianej, krup: perłowych, smoleńskich, pszennych, soli, srodu jęczmiennego, patoki cukrowej, srodu żytniego, siemienia konopnego, i jęczmienia czyszozonego; 2) świec łojowych, mydła jadrowego, oliwy, masła krowiego, oleju: konopnego, makowego, orzechowego, łnianego, mięsa jałowiczego, stynki suszonej, sadła świnięgo topionęgo, tłustości baraniej, jałowiczej, baraniiny, cielęciny, kur, pęcherzy wołowych, ryby suszonej i świeżej; 3) Kapusty kwaszonej półbiałej, ćwikły kwaszonej, zieleńiny świeżej, mięty suszonej, czosnku, cebuli zielonej i репчамаго лука, chrzastu w korzeniach, gorczycy, marchwi, pieprzu czarnego, chmielu, jagod świeżych: żurowin, berberysu, wiuogron niedoyrzałych, wiszeń, malin, bruśnic, smorodzin, limoniady, herbaty i szafwii; 4) Piwa, wina portweyau, drożdży, wódki, zbitnia; 5) młeka krowiego, jay kurzych; 6) Słomy, siana, owsa, papieru do pisania N. 1, 2 i 3, laku N. 2, nici, krochmalu, wienikow łaziennych, igieł, mięta, taśmy wazkiej, piór do pisania, atramentu, szpilek, smoły rzadkiej albo dziegieciu, starzyzny płóciennej, trun, smoły szewieckiej, wosku żółtego, wapna gaszonego, otrębi pszennych, smołki dla kurzenia, siarki (ропучей), tytanu w liściach albo krążanego, papieru do obwijania, skuty psiej, pijawek żywych, płótna, flaneli, sukna szarego włosciańskiego, włosow końskich, węgli, mioteł; 7) DREW jednopolannych brzożowych i olchowych, i trzypolaunych sosnowych z jodłowemi; 8) pobiātu miedzianych sprzętów; 9) mycia brudney łazaretney bielizny od sztuki.

Zarządzający 7mey Klasy Chreptowicz.  
7mey Klasy Lubawski.  
gtej Klasy Uhliczynin.  
Aktuariusz 10tej Klasy Truchiczew.

Od Kommissoryatskiego Departamentu Ministeryum wojny niniejszém ogłasza się, iż na dostawę potrzebnych do niżej wyrażonych Kommissoryatskich Kommissy i Kommissyonierstw na utrzymywanie wojsk w terminie 1830 roku rzeczy tu wyrażonych, z dostawą, naznaczają się w nich targi, mianowicie:

Do S. Petersburskiej Kommissy: płótna koszulowego: gwardyjskiego 208,000 arsz., armijskiego 2,200,000 arsz., podkładkowego

3,405,000 arsz., na torby 2,945 arsz.; flamskiego płótna: gwardyjskiego 50,000 arsz., armijskiego 300,000 arsz., rawenduku 50,000 arsz. butow ze wszelkim przyborem i podeszwami: piechotnych: gwardyjskich 25,000 par, armijskich 350,000 par, niestrojowych 9,000 par, kawaleryjskich krótkich 4,600 par, huzarskich gwardyjskich 294 par, kozackich gwardyjskich 578 par, przodkow do niestrojowych bótow 2,016 par, do bótow kirysyjskich 1016 par, skur: do kawaleryjskich pantalonow 1,268 par, do raytuzow 475 pary, sukna włosciańskiego 46,000 arsz., sum piechotnych lakierowanych 4,184, podsumkow artylleryjskich lakierowanych 1408 ładownic kawaleryjskich lakierowanych 280, rzemieni karabinowych 1,600, czechłow 1,600, połunahaliszcz piechotnych 400, flasz do noszenia wody piechotnych z białej jakowlewskiej blachy 3,664, giwerow piechotnych 15,679; areztantskich rzeczy: pułszubków 1,519, rękawic skurzanych 16,691, wełnianych 5,591, trzewikow 388, półbutow 1,540 par.

Do Moskiewskiej Kommissy: armijskich: płótna koszulowego 2,500,000 arsz., podkładkowego 2,400,000 arsz., na torby 2,610 arsz.; flamskiego płótna: gwardyjskiego 4,785 arsz., armijskiego 300,000 arsz., rawenduku 110,000 arsz., butow ze wszelkim przyborem i podeszwami: gwardyjskich piechotnych 4 pary, armijskich 350,000 par, niestrojowych 5,800 par, krótkich kawaleryjskich 15,700 par, podnoskow 8,412 par, przodkow do niestrojowych bótow 6,000 par, na namioty: jaryny 350 arsz., taśmy 3,300 arsz., portupiej ułańskich 970, sum piechotnych lakierowanych 3,800, rzemieni karabinowych 8,550, czechłow 8,550, połunahaliszcz: piechotnych 15,780, kawaleryjskich 230, taśmy żółtey do naszywania 30,000 arsz., sukna włosciańskiego 80,000 arsz., flasz do noszenia wody piechotnych z jakowlewskiej białej blachy 6,780, giwerow piechotnych 5,300.

Do Woroneżskiej Kommissy: armijskich: płótna koszulowego 965,000 arsz., podkładkowego 965,000 arsz., na torby 22,173 arsz., flamskiego płótna 160,430 arsz., rawenduku 142,345 arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami piechotnych strojowych 106,986 par, niestrojowych 1,156 par, krótkich kawaleryjskich 24,247 par, podnoskow 4,131 para, przodkow do niestrojowych butow 5,812 par, na namioty: jaryny 220 arsz., taśmy 2,106 arsz., sukna włosciańskiego 500 arsz., sum piechotnych lakierowanych 944, ładownic kawaleryjskich lakierowanych 5,007, rzemieni karabinowych 1,135, czechłow 910, połunahaliszcz piechotnych 1,059, kawaleryjskich 524, taśmy żółtey do naszywania 18,609 arsz., flasz do noszenia wody piechotnych z białej jakowlewskiej blachy 995, giwerow piechotnych 16,094, siodeł kirysyjskich 1,043, guń 2,000.

Do Kazańskiej Kommissy: armijskich: płótna koszulowego 720,000 arsz., podkładkowego 700,000 arsz., flamskiego płótna 70,000 arsz., rawenduku 15,000 arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami piechotnych strojowych 76,650 par, niestrojowych 780 par, pod-

noskow 12,865 par, przodków do niestrojowych bótow 1,844 pary, sukna włóściańskiego 20,200 arsz., sum piechotnych lakierowanych 2,080, rzemieni karabinowych 3,794, czechłow 2,402, połunahaliszcz piechotnych 3,592, taśmy żółtey do naszywania 1,216 arsz., flasz do noszenia wody z białey jakowlewskiej blachy piechotnych 4,565, giwerow piechotnych 5,100; aresztantskich: półszubków 29, rękawic skórzanych 588, wełnianych 194, pasow 21, trzewikow 382, półbótow 510.

*Do Kijowskiej Kommissyi:* armijskich: płótna koszulowego 605,000 arsz., podkładkowego 670,000 arsz., surowego 17,000 arsz., flamskiego płótna 76,000 arsz., rawenduku 27,600, arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami piechotnych 79,922 pary, niestrojowych 892 pary, krótkich 4,658 par, podnoskow 1,680 par, sukna włóściańskiego 20,000 arsz., na namioty jaryny 105 arsz., taśmy 1,055 arsz., sum piechotnych lakierowanych 2,438, ładownic kawaleryjskich lakierowanych 538, rzemieni karabinowych 1,426, czechłow 1,960, połunahaliszcz piechotnych 338, flasz do noszenia wody piechotnych z białey jakowlewskiej blachy 4,158, giwerow piechotnych 8,281, guń 50, aresztantskich: półszubków 24, rękawic skórzanych 327, wełnianych 109 par.

*Do Kremieńczuckiej Kommissyi:* płótna koszulowego 745,000, podkładkowego 845,000 arsz., flamskiego płótna armijskiego 72,000, arsz. rawenduku 150,000 arsz., butow z całym przyborem i podeszwami: piechotnych 85,000 par niestrojowych 451 par, krótkich 19,740 par, podnoskow 1,074 pary, przodków do niestrojowych butow 5,514 par, sukna włóściańskiego: przepisanej szerzyni 4,800 arsz., i 8 wierzkowej szerzyni 2,962 arsz., na namioty: jaryny 238, taśmy 2,380 arsz., sum piechotnych lakierowanych 3,708, rzemieni karabinowych 3,505, połunahaliszcz: piechotnych 912, kawaleryjskich 1,770, taśmy żółtey do naszywania 4,800 arsz., flasz do noszenia wody piechotnych z białey jakowlewskiej blachy 2,836, giwerow piechotnych 6,995, klejonki na czechły 527 arsz., siodeł kirasierskich 844, guń 3,032, aresztantskich: półszubków 235, rękawic skurczanych 1,208, wełnianych 628, pasow 292, trzewikow 1,183, półbótow 656.

*Do Ryskiej Kommissyi:* armijskich: płótna koszulowego 1,050,000 arsz., podkładkowego 1,000,000 arsz., flamskiego płótna gwardyjskiego 99 arsz., armijskiego 135,000 arsz., rawenduku 45,000 arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami piechotnych: gwardyjskich 88 par, armijskich 130,537 par, niestrojowych 1,585 par, krótkich 31 para, podnoskow 3,437 par, przodków do niestrojowych bótow 1,769 par, sukna włóściańskiego 13,000 arsz., sum piechotnych lakierowanych 2,525, podsumkow artylleryjskich lakierowanych 168, rzemieni karabinowych 2,666, czechłow 2,543, połunahaliszcz piechotnych 4,001, taśmy żółtey do naszywania 6,000 arsz., flasz do noszenia wody piechotnych z białey jakowlewskiej blachy 8,439, giwerow piechotnych 1,541, aresztantskich: półszubków 1,136, rękawic skórzanych 3,824, wełnianych 1,912, pasow 9, trzewikow 300 par i półbutow 5,436 par.

*Do Bałtyckiej Kommissyi:* płótna koszulowego gwardyjskiego 462,000 arsz., armijskiego 4,000,000 arsz., podkładkowego 4,107,000 arsz., flamskiego płótna: gwardyjskiego 84,000 arsz., armijskiego 484,000 arsz., rawenduku 176,200 arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami: piechotnych: gwardyjskich 50,720 par, armijskich 500,000 par, niestrojowych 2,000 par, krótkich kawaleryjskich 35,900 par, huzarskich gwardyjskich 1,110 par, kozackich gwardyjskich 3,900 par, podnoskow 1,000 par, przodków do niestrojowych bótow 11,400 par, skór do kawaleryjskich pantalonow 4,810 par, portupiey huzarskich 1,000, ułańskich 1,000, sum piechotnych lakierowanych 23,500, pułsumkow artylleryjskich lakierowanych 2,200, ładownic lakierowanych 1,100, karabinowych rzemieni 18,000, czechłow 18,000, połunahaliszcz: piechotnych 4,000, kawaleryjskich 300, taśmy żółtey do naszywania 20,000 arsz., flasz do noszenia wody piechotnych z białey jakowlewskiej blachy 17,700, giwerow piechotnych szytych 54,800, guń 1,000, sumek (къ машкамъ) gwardyjskich 210, armijskich 1,801, do nich rzemieni gwardyjskich 630, armijskich 5,430; aresztantskich: półszubków 230, rękawic skórzanych 1,200, wełnianych 650, pasow 500, trzewikow 1,500, półbótow 800 par.

*Do Dubieńskiej Kommissyi:* armijskich: płótna koszulowego 350,000 arsz., podkładkowego 250,000 arsz., flamskiego płótna 50,800 arsz., rawenduku 1,540 arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami piechotnych 47,919 par, krótkich 56 par, przodków do niestrojowych bótow 579 par, sukna włóściańskiego 3,332 arsz., sum piechotnych lakierowanych 104, podsumkow artylleryjskich lakierowanych 248, rzemieni karabinowych 320, czechłow 320, połunahaliszcz piechotnych 658, taśmy żółtey do naszywania 220 arsz., flasz do noszenia wody piechotnych z białey jakowlewskiej blachy 924, giwerow piechotnych 196.

*Do Stawropolskiej Kommissyi:* artylleryjskich płótna koszulowego 435,000 arsz., podkładkowego, 435,000 arsz., flamskiego płótna 65,000 arsz., rawenduku 4,700 arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami piechotnych 54,552 par, niestrojowych 454 par, krótkich 56 par, przodków do niestrojowych bótow 4,888 par, na namioty jaryny 82 arsz., taśmy 819 arsz., sum piechotnych lakierowanych 7,275, rzemieni karabinowych 1,296, czechłow 2,933, połunahaliszcz piechotnych 856, taśmy żółtey do naszywania 4,229 arsz., sukna włóściańskiego 1,640 arsz., flasz do noszenia wody piechotnych z białey jakowlewskiej blachy 3,135, giwerow piechotnych 10,653, aresztantskich: półszubków 5, rękawic skurczanych 80, wełnianych 80, pasow 22 i trzewikow 104 pary.

*Do Tyfliskiej Kommissyi:* armijskich: płótna koszulowego 554,000 arsz., podkładkowego 893,705 arsz., flamskiego płótna 92,889 arsz., rawenduku 111,138 arsz., bótow z całym przyborem, i podeszwami: piechotnych 102,339 par, niestrojowych 1,228 par, krótkich kawaleryjskich 1,690 par, przodków do niestrojowych bótow 3,155 par, na namioty: jaryny 807 arsz., taśmy 8,383 arsz., piestredi 185 arsz., sukna włóściańskiego 1,200 arsz., sum piechotnych lakierowanych 462, podsumek artylleryjskich

lakierowanych 248, rzemieni karabinowych 1880, czechłow 1,880, połunahaliszcz piechotnych 1,880, taśmy żółtey do naszywania 4,486, flasz do noszenia wody piechotnych z białey jakowlewskiej blachy 12,062, giwerow piechotnych 16,349, aresztantskich półszubków 81, rękawic skurzanych 365, wełnianych 129, trzewikow 79 pary.

*Do Warszawskiego Kommissyonierstwa:* płótna koszulowego gwardyjskiego 130,167 arsz., armijskiego 18,646 arszynow, podkładkowego 149,561 arsz., na torby 1255 arsz.; flamskiego płótna: gwardyjskiego 22,215 arsz., armijskiego 1,088 arsz., rawenduku 1,255 arsz., plisu czarnego 404 arsz. 10 wiersz., bótow z całym przyborem i podeszwami piechotnych: gwardyjskich 11,823 pary, armijskich 2390 par, niestrojowych 123 pary, krótkich kawaleryjskich 3290 par, huzarskich gwardyjskich 1038 par, kozackich gwardyjskich 20 par, podnoskow 600 par, przodkow: do niestrojowych bótow 1,113, do kawaleryjskich 1038 par, skór: do kawaleryjskich pantalonow 1239 par, do raytuzow 1464 pary, taśmy żółtey do naszywania 1427 par, flasz do noszenia wody piechotnych z białey jakowlewskiej blachy 122, giwerow piechotnych 934, sumek (къ машкамъ) 1038, do nich rzemieni 344.

*Do Wileńskiego Kommissyonierstwa:* płótna koszulowego gwardyjskiego 4,725 arsz., armijskiego 728,000 arsz., podkładkowego 675,000 arsz., flamskiego płótna: gwardyjskiego 787 arsz., armijskiego 86,188 arsz., rawenduku 28,446 arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami piechotnych: gwardyjskich 700 par, armijskich 99,930 par, krótkich kawaleryjskich 12,320 par, przodkow do niestrojowych bótow 1602 pary, sukna włósciańskiego 520 arsz., portupiey huzarskich 1029, sum piechotnych lakierowanych 565, ładownic kawaleryjskich lakierowanych 42, rzemieni karabinowych 700, czechłow 777, połunahaliszcz: piechotnych 3755, kawaleryjskich 96, flasz do noszenia wody z białey jakowlewskiej blachy 1626, giwerow piechotnych 804, guń 1783.

*Do Tobolskiego Kommissyonierstwa:* armijskich: płótna koszulowego 250,000 arsz., podkładkowego 280,000 arsz., na torby 250 arsz., rawenduku 5485 arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami: piechotnych: gwardyjskich 10 par, armijskich 24,575 par, niestrojowych 436 par, krótkich 497 par, podnoskow 3153 pary, przodkow do niestrojowych butow 526 par, sukna włósciańskiego: przepisaney szeryni 4690 arsz., 8 wierszkowey szeryni 1655 arsz., baszmakow 6306 par, sum piechotnych lakierowanych 870, rzemieni karabinowych 772, czechłow 580, połunahaliszcz piechotnych 375, taśmy żółtey do naszywania 2250 arsz., flasz do noszenia wody z białey jakowlewskiej blachy: piechotnych 1380, kawaleryjskich 29, giwerow piechotnych 381, klejonki na czechłty 1 arsz. 10 wiersz., aresztantskich: półszubków 225, rękawic skórzanych 574, wełnianych 301, kuszaków 76, trzewikow 870 par.

*Do Irkuskiego Kommissyonierstwa:* armijskich: płótna koszulowego 116,600 arsz., podkładkowego 145,000 arsz., rawenduku 224 arsz., bótow z całym przyborem i podeszwami: piechotnych 12,306 par, niestrojowych 600 par,

krótkich 56 par, podnoskow 1342 pary; przodkow do niestrojonych bótow 3594 pary, baszmakow 2686 par, sum piechotnych lakierowanych 460, rzemieni karabinowych 431, czechłow 521, połunahaliszcz piechotnych 199, taśmy żółtey do naszywania 2266 arsz., flasz do noszenia wody piechotnych z białey jakowlewskiej blachy 578, giwerow piechotnych 566.

Targi na te dostawy jak już wyżej pomieniono, odbywać się będą na ten raz w samych Kommissyach i Kommissyonierstwach, istotnie na tę ilość rzeczy, jaką każdemu potrzeba, terminy do targow naznaczają się:

W Kommissyach: St-Petersburskiej, Rzyckiej i Moskiewskiej i w Wileńskim Kommissyonierstwie: 1szy 4, 2gi 6, 3ci 9, przetarg 22 następującego kwietnia.

W Kommissyach: Kijowskiej, Kremien-czuckiej, Woroneżskiej, Dubieńskiej i Bałtskiej: 1szy 22, 2gi 25, 3ci 29 kwietnia i przetarg 2 maja.

W Kommissyach: Kazańskiej, Stawropolskiej, Tyflijskiej i Kommissyonierstwach: Warszawskim, Tobolskim i Irkuckim: 1szy 7, 2gi 10, 3ci 13 i przetarg 16 następującego maja.

Warunki, podług których dostawa ma się odbywać, objawione będą przy targach, zreszta życzący może o nich dowiedzieć się w Kommissyi albo Kommissyonierstwie.

Każdemu oddaje się do woli przyjąć dostawę takich rzeczy, taką ich ilość, jaką sam żąda, stosownie do swoich środków i możliwości, jednakowoż nieinaczej jak z jego dostawą prosto do tego miejsca, dla którego dostawę przyjmuje. Tylko do Stawropolskiej i Tyflijskiej Kommissyy, może być dozwolone oddanie rzeczy w Moskwie podług cen moskiewskich. Zatem ten, kto życzy zostawić rzeczy dla Stawropola i Tyflisu w Moskwie, może się udać ze swoją odezwą i dla targow (zamiast Stawropolskiej i Tyflijskiej Kommissyy) do Moskiewskiej Kommissyi. Podobnie jeżeli kto życzy dostawić i do innych Kommissyy, lecz nie będzie mógł stawić się osobiście na targi, może posłać od siebie przez pocztę odezwy na piśmie albo prosto do tego miejsca, gdzie dostawę przyjąć chce, albo też do Kommissoryatskiego Departamentu, z pokazaniem tak ilości rzeczy jaką dostawić zamierza, jako średnie ceny na one i warunki.

Na uskutecznienie dostawy naznaczają się następujące terminy: jednej trzeciej z całej przynależącej się w podrad ilości do 1go septembra, drugiej trzeciej do 1go listopada tego roku, a pozostałą trzecią do 1go stycznia 1830 roku; zresztą dla szczególnych przyczyn, termin ostateczney dostawy może być pozwolony i do 1go marca, jednak nie dalej.

Ewikyey dla zabezpieczenia pewności i akuratności dostaw, przynimowane będą tylko w piątej części całej kontraktowanej summy, oprócz osobnego zabezpieczenia rubel za rubel trzecich albo połowicznych pieniędzy, z tym, aby przedstawiane przy zawarciu kontraktu ewikyey na piątą część były dopełniające do trzeciej części z ewikcyi zabezpieczających trzecią część pieniędzy, w miarę tego, jak ta ostatnia będzie się oswabadzać.

Jeżeli kto nie będzie w stanie przedstawić drugiego rodzaju prawnych ewikcyi, więc

od niego będzie przyjęta na zabezpieczenie dostawy piąta część należnych rzeczy.

Pieniądze za dostawione rzeczy będą płacone podradczykom bez najmniejszej mitregi, jak o tém przekonali się oni sami w przeszłym roku, z tych Kommissoryatskich miejsc, do których rzeczy dostawione będą, albo z kąd sami dostarczający zażądata, po okazaniu ze zdanych rzeczy, stosownych kwiatacy.

Zresztą wszelka ulga zrobiona w przeszłym roku dla dostawiających, co do brakovania płótna i towaru butowego, zostaje i na czas przyszły w swojej mocy.

Naczelnik Oddziału Sorokin.

1 Od Mohilewskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej postanowiono przedać nieruchomy za ominienie terminu, majątek Rohaczewskiego powiatu obywatela Antoniego Sulistrowskiego wsi Krywska 86 męzkiej płci dusz włościańskich, zapisanych do ostatniej rewizyi, z nowourodzonymi i ze zbiegłymi, z ich własnością, ziemią i dwornym zabudowaniem, ocenione podług tycioletniej proporcji 7140 rub., za należny Magistraturze dług; życzący go kupić zechcą przybyć do tej Magistratury na terminy: 1szy 9, 2gi 12, i 3ci 15 lipca tego 1829 r. Sekretarz Hołyński.

1 W kassie Gimnazjum Swisłockiego znajdują się od kilku lat pozostałe pieniądze po zyciu z tego świata pobierających z teyże kassy pensye, jako to: X. Michała Wyczuniewiczza Kapelana tegoż Gimnazjum rub. 32 kop. 68 i dwóch Emerytów Ex-Jezuitów X. Rekwarta rub. 26 kop. 25, i X. Raszkowskiego rub. 58 kop. 66½, obwieszczają się przeto niniejszém successorowie pomienionych Ex-Jezuitów X. Rekwarta i X. Raszkowskiego, tudzież X. Kapelana Wyczuniewiczza, ażeby przybyli do tegoż Gimnazjum w miasteczku Swisłoczy w Pcio Wołkowyskim w gubernii Grodzień. położonego, z prawnymi dowodami dla przyjęcia rzeczonych pieniędzy, w terminie prawami oznaczonym, licząc go od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia w Kuryerze Lit.; po upłynieniu terminu successorowie nazawsze utracą do tey pozostałości prawo. Swisłocz 1829 r. mca lute-go 13 dnia.

Ignacy Brodowski Radca Dworny Dyrektor szkół gubernii Grodzieńskiej.

1 Za Ostrą bramą W. Werewkinowej Prezydentowej, są 2 domy do sprzedania pod Numerami 1289, 1290 i 3ci domik w ogrodzie, ze wszelkimi meblami, pojazdami, ogrodem fruktowym, i dwoma siemjami ludzi bez żadnego

długu, o którym można się zainformować u samej aktorki domu.

Wolno drukować Policmeyster Chrzęstowski.

2 Sąd Exdywizorski dekretem Remissyynym Ziemstwa L. l. w dacie roku 1828 mca apr. 28 dnia zapadłym, na usatysfakcyonowanie wierzyteli nieżyjącego Fulgentego Joczka do folwarku Lihancow, w Pcie Lidz. guber. Grodzień. przeznaczony, po nakazanej i spełnionej przez strony komportacyi, w terminie z obwieszczenia podanego i przed aktami właściwego Powiatu zeznanego przypadłym ad fundum Lihancow w dniu 8 marca idącego roku zjechawszy, termin na zjazd Sądu swojego ostateczny dzień 6 maja ter. 1829 roku przeznaczył, amissyą na niestawiających podług warunkow remissy zapisać zadeklarował, o czém przez niniejszą trzykrotną awizacyą interesować mogących osob zawiadamia, i że w razie nieobjawienia pretensyi do massy niedawno wspomnionego Fulgentego Joczka amissyą zapisze, ostrzega. Datt 1829 marca 9 d.

Józef Henszel b. S. Ziem. P. Lidz. Exdyw.

Xawery Szalewicz Exdywizor.

Ignacy Dzieżyć b. S. Gran. P. Lidz. Exdyw.

Regent Gran. P. Lidz. i Ex. Adam Jodko.

3. Kancellarya Wileńskiego Cywilnego Gubernatora niniejszém ogłasza, iż komenderowany do Krymskiego piechotnego półku młodszy lekarz Józef Wincentego syn Mierzejewski, ródem Wileńskiej Gubernii, zostając w Karaskim polowym kwarantannym szpitalu chorým, zeszłego roku 13 lipca umarł, a z przyczyny śmierci jego zostały w wiedzy Dowodzącego tym półkiem, Półkownika Krasowskiego 2go, z różnych okoliczności, należące do niego pieniądze, dla odebrania których successorowie z prawnymi dowodami powinni jawić się jak najprędzej do półku, albo o ich wysłanie do miejscowej zwierzchności z dołączeniem tych dowodow prosić P. Cywilnego Gubernatora.

Sekretarz Tytularny Sowietnik Doliński.

3. Aniela z Noreyków Nańkinowa, mieszkająca na Białej-Rusi, w Gubernii Witebskiej, w powiecie Dryzieńskim, w majątności Liśnie, chce powziąć wiadomość o braciach swoich Ignacym i Waleryanie Noreykach, którzy rodzą się z Antoniego Noreyki i Maryanny Traczewskiej. Waleryan lat temu będzie dwadzieścia pięć jak do mnie pisał z Huszlewa, zostawał natenczas w obowiązku komisarza u JOO. Xiążąt de Zbaraż Woroneckich, i natenczas nayeżyciey mieszkał na Wołyniu.

Pozwolono drukować. Wilno d. 22 marca 1829 r. Genzor Kollegialny Assesor Ignacy Szydłowski.